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1. REALIZIMI | MISIONIT QELLIMEVE DHE OBJEKTIVAVE TE
MESIMDHENIES DHE KERKIMIT SHKENCOR

Misioni i Universitetit “Western Balkans” €shté té edukojé profesionistét e s€¢ ardhmes, té
fokusuar né té mirén dhe pérfitimin e individit dhe shogérisé, duke synuar té luajé njé rol aktiv
né zhvillimin e fushés sé shéndetésisé, teknologjisé dhe ekonomisé, duke promovuar progresin
dhe inovacionin né Shqipéri, né Ballkan dhe mé gjeré.

WBU synon té ofrojé njé kurrikulé me cilési té larté, duke ofruar mjedise moderne pér
mésimdhénie dhe mésimnxénie, duke zhvilluar studenté té veté-motivuar né ofrimin e kujdesit
shéndetésor dhe duke pérmirésuar standardet globale té shéndetit né té gjithé rajonin. Té
diplomuarit do té pérgatiten té hyjné né fushén profesionale si lideré duke kontribuar né rritjen
profesionale, kreativitetin dhe inovacionin, si edhe né krijimin e avantazheve konkurruese.

REALIZIMI VJETOR | OBJEKTIVAVE TE INSTITUCIONIT

Realizimi i objektivave té mésimdhénies

Universiteti Western Balkans ofron programe studimi né pérputhje me strategjiné e tij si dhe
strategjité e zhvillimit kombétar. Programet e ofruara jané té ciklit té paré dhe ciklit té dyté té
studimeve duke ruajtur kalimin progresiv nga njéri cikél tek tjetri. Njésité bazé pérbérese té
njésive kryesore jané pérfshiré né hartimin e pérmbajtjes, strukturés dhe burimeve té programit.
Né propozimin e programeve té reja jané béré konsulta edhe mé palét e interesuara. Stafi
akademik i rekrutuar ka profilin e programit té studimit dhe éshté i pérfshiré edhe né aktivitete
kérkimore-shkencore. Ky staf pérbén pjesén mé té madhe té stafit akademik té njésise gé ofron
programin e studimit.

Pér programe té caktuara jané vendosur dhe jemi né proces pér vendosjen e marréveshjeve té
bashképunimit pér ofrimin e programeve té pérbashkéta me institucione té tjera té arsimit té
larté té vendeve té huaja.

Njé prioritet tjetér né strategjiné e universitetit éshté bashk&punimi me partner rajonal,
kombétare dhe ndérkombétare. Partneriteti shton mundésiné e pérfshirjes né projekte té
pérbashkéta, shton mundésiné e mobilitetit té stafit akademik por edhe té studentéve.
Bashképunimi me biznese té ndryshme shton mundésiné zhvillimit té praktikés profesionale té
studentéve, punésimin si dhe burimet pér financimin e projekteve kérkimore-shkencore.

Duke pasur nevojat e tregut té punés vendas pér mjeké universiteti po bashképunon me
Cambridge University pér hapjen e programit t€ mjekésisé. Eksperienca e mirénjohur e
Cambridge University do té jété njé faktor shumé i réndésishém né dizenjimin e njé kurrikule
e ndértuar né kompetencat e duhura pér tregun e punés si dhe né kualifikimin e stafit akdemik
i cili do té angazhohet ne kété program.

Né ndihmé té procesit mesimor universiteti ka ngritur e laboratoreve té dedikuara profesionale
né pérputhje mé standardet kombétare. Laboratore jané té kompletuara me pajisjet mé té fundit
té aplikuara né shkencat mjekésore dhe ato té teknologjisé. Kéto laboratore do té shérbejné pér
realizimin e praktikés mesimore.



Realizimi i objektivave té kérkimit shkencor

Njé prioritet tjetér i strategjisé sé Universitetit Western Balkans éshté kérkimi shkencor, me
standarde té larta dhe bashkékohore. Pérzgjedhja e stafit akademik té arsimuar né Universitete
kryesisht té huaja ka krijuar njé mjedis akademik té pasur me eksperiencet kérkimore té
vendeve té ndryshme dhe mundésiné pér t'u pérfshiré né projekte kérkimore né vendet
pérkatése.

Jané pércaktuar fushat kryesore té kérkimit shkéncor duke pasur parasysh gé Universiteti
Western Balkans ka prioritet kryesor shkencat mjekésore, teknologjiné dhe inovacionin.
Prioritetet e kérkimit shkencor jané pércaktuar duke pérfshiré edhe nevojat e komunitetit
kombétar dhe ndérkombétar.

Né mbéshtetje té ndérkombétrizimit té kérkimit shkéncor grupet e kérkimit shkencor jané té
proces aplikimi né projekte té ndryshme kombétare dhe ndérkombétare. Gjithashtu universiteti
ka lidhur marréveshje té shumta bashképunimi me institucione té tjera té arsimit té larté. Té
gjitha kéto mekanizma do té shtojné mundésiné e mobilitetit té stafit akademik dhe studentéve
né universitetet e huaja.

1.1 Strukturat pérgjegjése té pérfshira né realizimin e kétij misioni me referencé planin
afatshkurtér dhe afatgjaté té institucionit

Procesi i mésimdhénies

e Njésité bazé pérbérese té njésisé kryesore pérfshihen né hartimin e pérmbajtjes,
strukturés dhe burimeve té programit.

e Pér hartimin e kurrikulave té programeve té reja té studimit vjen né ndihmé Zyra e
Zhvillimit té Kurrikulave

e Pér rekrutimin e studentéve Zyra e Komunikimit, Marrédhénieve me Publikun dhe
Pranimit té Studentéve;

e Pér vlerésimin, né ményré periodike, té rezultateve dhe veprimtarive mésimore dhe
kérkimore- shkencore né njésité kryesore té Universitetit, né pérputhje me standardet
ndihmon Njésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé.

Aktiviteti Shkencor
e  Pér hartimin dhe miratimin e prioriteteve té kérkimit shkencor éshté pérgjegjési e
njésive bazé dhe njésive kryesore té universitetit duke bashképunuar edhe me
partnerét. Cdo njési kryesore/bazé ka strategjiné e saj té kérkimit shkencor.

Pér zbatimin e prioriteteve té kérkimit shkencor éshté departamenti, gendrat kérkimore dhe
grupet kérkimore.
Qendra Kérkimore-Shkencore pér Studimin e Sémundjeve té Rralla

e  Qendra pér Cilésiné dhe Siguriné e Kujdesit Shéndetésor Oral
e Qendra Kérkimore-Shkencore pér Shkencat Mjekésore, Teknologji dhe Inovacion
e Njésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé éshté struktura pérgjegjése pér hartimin e

politikave dhe procedurave pér sigurimin e brendshém té cilésisé né Universitetin
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Western Balkans. NJSBC vleréson, né ményré periodike, rezultatet e veprimtarive
mésimore dhe kérkimore- shkencore né njésité kryesore té Universitetit

Pér hartimin e projekteve vjen né ndihmé Zyra e Zhvillimit dhe Menaxhimit té
Projekteve



2. BASHKEPUNIMET NDERINSTITUCIONALE DHE PJESEMARRJA
NE PROJEKTE

2.1 Bashképunimet institucionale

Universiteti Western Balkans bashképunon me institucione té tjera pér ofrimin e shérbimeve
ndaj studentéve.

Lista e MoU te institucioneve partnere me Universitetin Western Balkans pér vitin akademik
2022 - 2023.

MoU té institucioneve partnere me Universitetin Western Balkans
Forma
Institucioni e . Kohézgjatja e
N bashképunues zyrtariz Data Fushat e bashkepunimit bashképunimit
imit
Realizimi i Programeve
Universiteti i 24.03.20 | té Studimit né Fushén e .
1 . i MoU . 5 vit
Mjekésisé 0 22 Mjekésise dhe vie
Shkencave Mjekésore
Cambridge Clinical 25.03.20 | Realizimi i Praktikave .
2 Laboratories MoU 22 Laboratorike o vite
H.A.P.I Advanced 15.08.20 | Bashképunim né fushén .
3 Technologies L.t.d MoU 22 kibernetike Afat i pacaktuar
American Hospital 18.10.20 Zbritje né shérbime
4 | sh.a, International MoU ' 22' Mijekésore pér stafin e Afat i pacaktuar
Hospital sh.a. WBU-sé
Realizimi i projektit
“Expert 31.01.20 EPIC né fushén e
5 | Physiotherapy” MoU ' 5 3' fizioterapisé. Kérkime Afat i pacaktuar
sh.p.k shkencore té pérbashkéta,
shkémbim eksperiencash
Realizimi i praktikave,
31.10.20 | dhe mundési .
6 | MSEsh.pk MoU 23 bashképunimi me interes 3 vite
reciprok
Bashképunim né fushén e
iniciativave té
_ 96.10.20 pe_rbashketa, né fushen e _
7 ikubINFO MoU 23 asistencave teknike dhe 3 vite
profesionale reciproke.
Shkémbim té
eksperiencave.
s | RITECH MoU 31.10.20 Bgshkt_epunlrrl né fushén e 3 vite
23 iniciativave té




pérbashkéta, né fushén e
asistencave teknike dhe
profesionale reciproke.
Shkémbim té
eksperiencave.

CAMPAIGN
sh.p.k

MoU

30.10.20
23

Mundési té praktikave
profesionale dhe
punésimit té studentéve
dhe mundési
bashképunimi me interes
reciprok.

3 vite

10

INET

MoU

31.10.20
23

Mundési té praktikave
profesionale dhe
punésimit té studentéve
dhe mundési
bashképunimi me interes
reciprok.

3 vite

11

Dhoma Ekonomike
e Gruas né Shqipéri

MoU

23.02.20
23

Mundési té praktikave
profesionale dhe
punésimit té studentéve
sipas programeve te
WBU. Ekspertét e DHEG
do té kené mundésiné té
mbajné né WBU
seminare, workshope.
Aktivitete shkencore,
promovuese,informuese,
arsimore té pérbashkéta.

3 vite

12

American Hospital
Group

MoU

25.03.20
22

Realizimi i projektit
EPIC né fushén e
Mijekésisé, dhe
shkencave mjekésore si
dhe mundésia e
shfrytézimit té
laboratoréve , ambjenteve
profesionale, sallave té
praktikés, etj.

20 vite

13

Europa Donna
Albania

MoU

21.06.20
23

Bashképunim né fushat e
iniciativave té
pérbashkéta. Angazhim
té studentéve né
aktivitetet e tyre té
ndryshme.

3 vite

14

Down Syndrome
Albania

Mou

21.06.20
23

Angazhimi i studentéve
té WBU me trajnime,
puné vullnetare e
promovuese.

3 vite




Bashképunim né fushén e
iniciativave té
pérbashkéta

15

Implantus sh.p.k

Mou

27.07.20
23

Realizimi i projektit
EPIC pér studentét e
mjekésisé Dentare, dhe
mundésia e shfrytézimit
té laboratoréve ,
ambienteve profesionale,
sallave té praktikes

Afat i pacaktuar

16

Brianza Dent

Mou

25.07.20
23

Mundésia e praktikés
profesionale né fushén e
mjekésis dentare, venien
ne dispozicion té
mjediseve té shogérisé
pér kryerjen e
praktikave.

Afat i pacaktuar

17

Spitali Amerikan

Mou

24.03.20
21

Bashképunim pér ofrimin
e programeve né fushén e
mjekésisé dhe tekniko
mjekésore, né perdorimin
e infrastukturés
shfrytezimin e
laboratoreve , sallave té
praktikave etj.

5 vite

18

ANASSA sh.p.k

Mou

21.06.20
23

Realizimi i projektit
EPIC per, dhe mundésia
e shfrytezimit té
laboratoreve, ambjemteve
profesionale, sallave té
praktikes

Afat i pacaktuar

Lista e MoU té Institucioneve té Arsimit me Universitetin Western Balkans pér vitin
akademik 2022 — 2023.

MoU té Institucioneve Arsimore me Universitetin Western Balkans

Sam Houston State

Shkémbim
stafi/studentésh, Mundési

Programe akademike dhe
kerkimore té pérbashkéta

1 University U.S.A. MoU | 18.07.2022 perprlggr_ameak"ademlke 5 vite
dhe kérkimore té
pérbashkéta
Shkémbim

2 | EPOKA University | MoU | 31.10.2022 | Stefi/studentesh, 10 vite




Vasyl’ Stus
Donetsk National
University

MoU

09.10.2023

Shkémbim
stafi/studentésh,
Asistenceé té pérbashkét té
zhvillimit profesional,
Programe dhe aktivitete
edukative. Supervizim i
pérbashkét i studentéve té
doktoraturés.

5 vite

D. A. Tsenov
Academy of
Economics

MoU

12.10.2023

Kérkime shkencore té
pérbashkéta, Shkembim
eksperiencash te arsimit
te larte.

5 vite

University “St
Kliment Ohridski”-
Bitola

MoU

03.11.2023

Shkémbim
stafi/studentésh.
Programe trajnimi té
stafit. Kérkime shkencore
té pérbashkéta

5 vite

Universiteti Publik
“Kadri Zeka”

MoU

03.11.2023

Shkémbim
stafi/studentésh,
Programe akademike dhe
kerkimore té pérbashkéta,
Programe “Double
Degree”

10 vite

Kolegji AAB

MoU

06.11.2023

Shkémbim
stafi/studentésh,
Programe akademike té
pérbashkéta. Realizimi i
Projekteve té pérbashkéta

5 vite

Cambridge
University

MoU

15.11.2022

Marréveshje pér
zhvillimin akademik né
nivel institucional

North American
University

MoU

10.11.2023

Shkémbim
stafi/studentésh,
Programe akademike dhe
kérkimore té pérbashkéta.
Programe “Double
Degree”

10 vite

10

ISBR Business
school India

MoU

04.12.2023

Shkémbim
stafi/studentésh,
Programe akademike dhe
kérkimore té pérbashkéta,
Programe “Double
Degree”

10 vite

11

Minhaj Univeristy
Lahore

MoU

27.11.2023

Kérkime shkencore té
pérbashkéta. Shkémbim
eksperiencash té arsimit
té larté. Mundési

5 vite




bashképunimi me interes
reciprok.

12

University of
Salerno, Italy

MoU

28.09.2023

Shkémbim
stafi/studentésh.
Programe akademike té
pérbashkéta. Realizimi i
Projekteve té pérbashkéta
Kérkimore

5 vite

13

University “G D’
Annunzio” of
Chieti — Pescara,
Italy

MoU

24.05.2023

Mundési té kérkimeve
shkencore té pérbashkéta.
Shkembim eksperiencash
té arsimit té larté.

Afat i pacaktuar

14

Alfred Nobel
University

Mou

21.09.2022

Mundési shkémbimi
studentésh/stafi pér
trajnime dhe praktika dhe
mundési akademike pér
ciklet e dyta dhe té treta
té studimit.

5 vite

15

University
Politehnica of
Bucharest

Mou

17.02.2023

Shkémbim
stafi/studentésh.
Programe trajnimi té
stafit. Shkémbim
eksperiencash.Mundési
bashképunimi kérkimor .

5 vite

16

Lodz University of
Technology Poland

MoU

24.10.2023

Shkémbim
stafi/studentésh,
Realizimi i projekteve
kérkimore té pérbashkéta,
Programe “Joint
Educational”

5 vite

2.2 Informacion mbi kérkimin shkencor né institucion apo mbi projektet qé merr pjesé
si palé aktive

2.2.1 Politikat e kérkimit shkencor

Universiteti Western Balkans ka né fokus fushén e kérkimit shkencor. Disa pika kryesore gé
lidhen me politikat pér zhvillimin e kérkimit shkencor jané:
1. Kérkimi shkencor bazé, i avancuar dhe i aplikuar:
« Institucioni ka angazhuar njé gamé té gjeré té veprimtarive kérkimore, duke
pérfshiré kérkimin shkencor bazé, té avancuar dhe té aplikuar. Kjo tregon njé
pérkushtim ndaj njé ndérthurjeje té miréfillté té njohurive themelore, avancuara
dhe aplikuar né fushat e tyre té studimit.
2. Organizimi i konferencave shkencore dhe aktiviteteve té tjera shkencore:
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o Pjesa tjetér e politikave té kérkimit shkencor pérfshin organizimin e
konferencave shkencore kombétare dhe ndérkombétare, seminareve, dhe
éorkshop-eve. Kéto aktivitete shkencore kané pér géllim krijimin e njé mjedis
ku kérkuesit shkencoré / studiuesit mund té shkémbejné njohuri dhe diskutojné
mbi zhvillimet mé té fundit né kété fushé.

3. Bashképunimi me partneré kombétaré dhe ndérkombétareé:

e Institucioni synon orientimin drejt bashképunimit me partneré kombétaré dhe
ndérkombétaré. Kjo mund té ndihmojé né shkémbimin e ideve, krijimin e rrjetit
té kontakteve dhe rritjen e nivelit té njohurive shkencore né nivel global.

4. Fokusi né fushat e studimit:

o Politikat e kérkimit shkencor theksojné kryerjen e kérkimit sipas fushave té
studimit né Universitetin Eestern Balkans. Kjo mundéson njé avancim té
specializuar né disiplina té caktuara dhe njé pérgéndrim né zhvillimin e
ekspertizés né kéto fusha.

5. Ndérkombétarizimi i aktiviteteve kérkimore:

o Pjesa e organizimit té aktiviteteve shkencore ndérkombétare synon gé njohurité
dhe puna kérkimore té jeté e gasshme dhe e vlefshme pér komunitetin
ndérkombétar né fushén e shkencés.

Kéto elemente tregojné njé angazhim té forté té Universitetit Eestern Balkans né pérmirésimin
e njohurive shkencore dhe ndihmén né zhvillimin e fushave té studimit té tyre.

Politikat e kérkimit shkencor

Personeli akademik inkurajohet té ndérmarré kérkime shkencore né fushat e tyre kryesore té
interesit, dhe, nése éshté e mundur, té kérkojé mbéshtetje pér studimet dhe kérkimet shkencore
nga ¢cdo burim, me kusht gé kéto burime financimi dhe kushtet e vendosura prej tyre té jené né
pérputhje me politikat e Universitetit Eestern Balkans, procedurat dhe legjislacionin né fugi.
Politikat e kérkimit shkencor né Universitetin Eestern Balkans pérfshijné dispozita té
réndésishme gé ndihmojné né udhézimin dhe mbéshtetjen e personelit akademik duke u
pérgéndruar né pika kyce:

1. Themlimii Qéndrave Kérkimore
e Ngritja e géndrave me karakter kérkimor pérkrahé njésive bazé né cdo njési
kryesore, né mbéshtatje té kérkimit shkencor. Kjo i mundéson stafit (por edhe
studentéve té pérfshiré né projekte kérkimore), né pérputhje me fushén
akademike té njésisé kryesore, té ndjekin dhe realizojne hulumtime.
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2. Autonomia né Zgjedhjen e Fushave té Kérkimit:

o Personeli akademik inkurajohet té pérfshihet né kérkime shkencore né fushat e
tyre kryesore té interesit. Ky aspekt thekson vlerésimin e autonomisé sé
kérkuesve pér té ndjekur dhe zhvilluar hulumtime né fushat gé ata e shohin si
mé té réndésishme dhe té réndésishme.

3. Marrja e Mbéshtetjes pér Kérkimet:

o Personeli akademik éshté inkurajuar té kérkojé mbéshtetje pér studimet dhe
kérkimet shkencore nga burime té ndryshme. Kushtet dhe burimet financuese
duhet té pérputhen me politikat, procedurat dhe legjislacionin e Universitetit
Eestern Balkans.

4. Respektimi i Standardeve Etike dhe Profesionale:

e Subjektet e pérfshira né kérkim duhet té respektojné dhe ndjekin standardet e
larta etike dhe profesionale té pérshtatshme pér njé mjedis akademik. Kjo
siguron njé sjellje té pérshtatshme dhe integritet né kérkimet shkencore.

5. Shéndeti dhe Siguria:

o Pjesémarrésit né kérkim duhet té sigurojné shéndetin dhe siguriné e
studentéve, kérkuesve dhe personelit mbéshtetés. Ky parim thekson
pérgjegjésiné ndaj mjedisit akademik dhe té sigurojé kushte té sigurta dhe
shéndetésore pér té gjithé pjesémarrésit.

6. Respektimi i Politikave té Universitetit dhe Ligjeve:

e Subjektet e pérfshira duhet té veprojné né pérputhje me politikat e
Universitetit Eestern Balkans, ligjet dhe rregulloret. Kjo pérfshin zbatimin e
kushteve té pércaktuara né marréveshjet me ndérmjetésuesit dhe pérmbushjen
e kérkesave ligjore dhe institucionale.

7. Transparenca dhe Liria Akademike:

o Pjesémarrésit duhet té shpérndajné rezultatet dhe pérfundimet e tyre né
pérputhje me parimet e lirisé akademike dhe té transparencés né fushén e
kérkimit shkencor. Ky element thekson hapésirén pér shpérndarjen e njohurive
dhe promovimin e hapésirés sé liré akademike.

2.2.2 Kérkimi shkencor né institucion

Nxitja e pjesémarrjes sé studentéve né punén kérkimore éshté njé element kyc i integruar né
strategjiné e Universitetit Eestern Balkans. Kjo pasqyrohet né pérpjekjet e tyre pér té zhvilluar
njé kulturé té forté té kérkimit dhe pér té pérgatitur studentét pér njé karrieré profesionale té
suksesshme. Disa pika thelbésore lidhur me kété jané:
1. Nxitja e Pjesémarrjes sé Studentéve né Kérkim:
« Universiteti ka nxitur vazhdimisht studentét té pérfshihen né puné kérkimore.
Ky nxitje synon té krijojé njé mjedis ku studentét jané té kénaqur té shprehin
kreativitetin dhe té zhvillojné aftésité e tyre kérkimore.
2. Kultivimi i Kulturés sé Kérkimit:
o Kultivimi i kulturés sé kérkimit do té thoté krijimi i njé atmosfere ku studentét
jané té pérfshiré né aktivitete kérkimore qé i sfidojné dhe i inkurajojné ata té
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eksplorojné njohurité mbi té cilat kané pasion. Kjo mund té pérfshijé projekte
kérkimore, pjesémarrje né konferenca apo aktivitete té tjera shkencore.
3. Pérgatitja me Ide dhe Aftési Novatore:

o Népérmjet pjesémarrjes aktive né puné kérkimore, studentét jané té pérgatitur
me ide dhe aftési novatore. Kjo rrit aftésité e tyre pér té inovuar dhe pér té
ndérthurur njohurité e fituara me shkencat e tjera dhe me aplikimet praktike.

4. Kombinimi i Kérkimit me Mésimdhénien:

o NE& kontekstin e ndérlidhjes sé kérkimit shkencor me mésimdhénien, studentét
kané mundési té pérfitojné nga njohurité dhe eksperienca e mentoréve té tyre
kérkimoré. Kjo mund té béjé mé té pasur pérvojén mésimore dhe té nxisé
transferimin e njohurive nga kérkimi né klase.

5. Mbéshtetja e Kérkimit pér studentét né ciklin e dyté té studimive

e Universiteti inkurajon dhe mbéshtet aktivitetin kérkimor té studentéve né ciklin
e dyté té studimeve, né kuadér te ralizimit té temés sé diplomés. Studentét kané
mundési bashképunimi me institucionet me té cilat universiteti ka partneritet,
nén udhéheqjen e personelit akademik.

6. Pérgatitja pér Karrieré Profesionale:

o Pérmes angazhimit né aktivitete kérkimore shkencore, studentét jané té
pérgatitur pér karrierén e tyre profesionale. Aftésia pér té aplikuar njohuri té
fituara né njé kontekst praktik dhe inovator mund té béjé gé studentét té dalin
mé té pérgatitur dhe konkurrues né tregun e punés.

Kjo strategji e Universitetit Eestern Balkans shfaq njé pérkushtim ndaj pérgatitjes sé studentéve
me aftési kérkimore dhe njohuri inovative, duke i béré ata té gatshém pér sfidat e botés
akademike dhe profesionale.

AKTIVITETE SHKENCORE KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE

Trajnime, seminare, leksione té hapura dhe webinare

10-12.10.2022:Trajnim i stafit akademik nga “Western Balkans” University mbi misionin,
vizionin, objektivat strategjik, marrédhéniet me publikun dhe strategjité e rekrutimit té
studentéve, pérdorimi i teknologjisé né procesin e mésimdhénies, mésimi virtual, motivimi i
studentéve dhe veté-rregullimi i t€ mésuarit, pérdorimi i medias sociale dhe platformat
akademike etj.

14.12.2022: “Western Balkans” University né bashképunim me Qendrén Ekselente té
Teknologjisé dhe Glodn Link, zhvilluan njé seminar informativ mbi Siguriné Kibernetike pér
ndértimin e kapaciteteve njerézore. Né té morrén pjesé studenté t¢ WBU-sé dhe shumé
universitete té tjera.

Aktivitete t& organizuara nga Glodn Link

Aktviteti 1
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Organizuesit: FETI-Technology Center of Excellence - Goldn Link
Emri: The role of Cyber Security for Youth

Data: 13.12.2022

Numri i pjepjesémarrésve: 52

Aktviteti 2

Organizuesit: FETI-Technology Center of Excellence - Goldn Link-
Emri: The role of Cyber Security for Academic

Data: 14.12.2022

Numri i pjepjesémarrésve: 19

Aktiviteti 3

Organizuesit: FETI-Technology Center of Excellence - Goldn Link
Emri: The role of Cyber Security for Business

Data: 14.12.2022

Numri i pjepjesémarrésve: 12

19.12.2022: Leksion i hapur me temé: ‘Molecular sensing technologies for Point—of—Care
applications”, 1 organizuar né ‘Western Balkans’ University me té ftuar: Prof. Assoc. Dr. Aurel
Ymeti, shpikés dhe shkencétar né fizikén e aplikuar (nano-devices) Sr. Researcher NanoBio
Research Group, Saxion University of Applied Sciences CEO Nano Myona BV.

02.12.2022: Leksion i hapur me temé: “Understanding the transcriptome of limbal stem cells
at the single level and their clinical utility for the treatment of limbal stem cell deficiency’, i
organizuar né “Western Balkans” University me té ftuar: Prof. Majlinda Lako, profesoreshé e
shkencave té gelizave stem né Newcastle University, UK.

25.11.2022: Leksion i hapur me temé: ‘Complications of Diabetes’, 1 organizuar né “Western
Balkans” University me té ftuar Dr. Shk.Teuta Haveri, Dr. Etleva Gjoshe, Dr.Shk. Indrit
Temali, dhe Dr.Shk. Fiona Nasto, me rastin e Dités Ndérkombétare té Diabetit .

18.11.2022: Leksion i hapur rreth Dités Ndrékombétare t€ Diabetit organizuar né¢ ‘Western
Balkans’ University me té ftuar endokrinologen, Dr. Entela Puca.

20.10.2022: Leksion i hapur me temé: ‘The practice part makes the difference in the
profession’, 1 organizuar né ‘Western Balkans’ University me té ftuar Edlira Cako. Studentét e
Fakultetit t¢ Shkencave Mjekésore morrén pjesé

né kété seminar.

20.10.2022: Leksion i hapur me temé: ‘Technology is the most important thing for you; The

founder of Trifolium LLC and Code for Albania’ né ‘Western Balkans’ University me té ftuar
Admir Malaj, nga Fakulteti i Ekonomisé, Teknologjisé dhe Inovacionit.
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20.10.2022: Leksion i hapur me temé: “Work hard and always follow technology’, organizuar
né ‘Western Balkans’ University me té ftuar bashkéthemeluesin dhe presidentin e Hygeia Dent,
Dr. Roland Zhuka, i cili drejtoi kété seminar pér studentét e Fakultetit t¢ Mjekésisé Dentare
gjaté javés sé orinetimit. Ky seminar kishte si géllim té familjarizonte studentét e vitit té paré
né degén e Stomatologjiseé.

19.10.2022. Leksion i hapur me temé: ‘The true success is in the education you receive’,
organizuar n¢ ‘Western Balkans’ University, me t€ ftuar Dr. Lindita Shosha Mano. Doktoresha
e mirénjohur dhe CMO e Spitalit Amerikan, Dr. Lindita Shosha Mano realizoi njé takim me
studentét e WBU-sé. Ky leksion ishte shumé i nevojshém pasi doktoresha i dha si shembuj
studentéve disa raste té cilat do t’1 hasin né€se do t€ zgjedhin si profesion mjekésiné.

30.09.2022: Webinari me temé: ¢ Exploitation and Valorisation of Biotechnology, i organizuar
né ‘Western Balkans’ University, me té ftuar Dr.Nihal Engin Vrana pér studentét q¢ duan t&é
studiojné dhe punojné fushén e gjeré té Bioteknlogjisé. Qé&llimi i Webinarit ishte té jepte
informacion né lidhje me mundésité qé kjo shkencé i ofron té rinjve né Europé dhe mé tej.

29.09.2022: Webinari me temé: ‘Healthcare management- an overview with examples from
the Covid-19 pandemic’ me té ftuar Dr.Leidon Shapo, MD, MSc PH, specialist i shéndetit
publik, Drejtues i programeve pér Shéndetin dhe Kujdesin Social (Healthcare Public Health)
Public Health Division | London Borough of Southwark, organizuar né¢ ‘Western Balkans’
University pér studentét, menaxhuesit shéndetésoré dhe punonjésit, kérkuesit e rinj shkencoré
dhe akademikét.

26.09.2022: Webinari me temé: ‘Nursing and midwifery role, labor market, and employment’,
1 organizuar né¢ ‘Western Balkans’ University me té ftuar Mr. St John Brow. Ky seminar u
realizua pér studentét qé duan té punojné né sektorin e shéndetésisé, vecanérisht si infernieré
ose mami. Qeéllimi i kétij seminari ishte té jepte informacion mbi rolin e infermierisé dhe
mamisé né sistemin e kujdesit shéndetésor.

Axhenda:
- Roli i infermierisé né sistemet shéndetésore né shekullin e 21-té.
- Roli i infermierisé né rritjen e shéndetit té popullsisé dhe mirégénies.
- Tregu i punés pér infermieré dhe mami.
- Migrimi ndérkombétar i infermieréve dhe lévizja.
- Rregullimi i punésimit dhe kushteve té punés.
- Kiriteret hyrése pér profesionisté ndérkombétar né infermieri né UK.

12.06.2023: Elizabeta Susaj, Seminar / Leksion i hapur me studenté t¢ WBU. World
Environment Day 2023:“Solutions to plastic pollution”: #beatplasticpollution together this
World Environment Day 2023.

Entela Puca: Trajtime, seminare prane ne kuader te currikules se fakultetit te
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Mjekesise WBU Leksione té hapura World Diabetes day prane WBU November 14 th

TRAIJNIME
1. Sonila Bitri : 01/02/2023 — 28/04/2023 — Toronto, Canada

Kurs mbi Intervistimin Motivues per Mjeket: Motivational Interviewing: Introduction and
Aplication Course for Physicians, Centre for Addiction and Mental Health, Toronto, Ontario
CAMH Website: https://moodle4.camhx.ca/moodle/enrol/index.

2. Sonila Bitri: 14 Gusht 2022: Samiti i dyte i Grave ne Mjekesine e Adiksionit. 2nd National

Women in Addiction Medicine Summit: Whole Person Care for Birthing People in Addiction,
Seattle Washington. American Society of Addiction Medicine.

3. Sonila Bitri: Shtator 2022: Motivational Interviewing Training, Yale University,
Connecticut,

4. Sonila Bitri: 26 Shtator 2022: Rehabilitimi eshte i mundur: Recovery is Possible: Defining
Recovery in terms of abstinence based treatment and opioid substitution Therapy. ISSUP

5. Sonila Bitri: 13-15 Tetor 2022 Lektore: 6th Eastern European Conference of Mental Health,
13-15 October 2022, Zagreb, Croatia

6. Sonila Bitri: 18-20 Nentor 2022. Konferencae pare Nderkombetare e Mjekesise se
Adiksionit, Universiteti i Mjekesise, Tirane

7. Sonila Bitri: 23-25 Nentor 2022 Konferenca : Lisbon Addictions Lisbon, Portugali, Lektore
ne konference

8. Sonila Bitri: 19 Janar 2023 Trajnim nga ISSUP : The Substance Use Professional’s Guide
to adressing Medical Cannabis in Substance Use Treatment Settings. ISSUP training

9. Sonila Bitri: 23 Gusht 2023: trajnim nga ISSUP : Children and families Affected by
parenteral Drug Use

10. Merita Kucuku:Pharmacovigilance Strategies Workshop, London United Kingdom,

11. Albana Mehmeti: 26.03.2022. Masterklas Kirurgji - “Kirurgjia elitare - zgjidhjet sfiduese
té rasteve komplekse kirurgjikale”

12. Albana Mehmeti: 21.05.2022. Masterklas Covid-19 - “Covid - Long Covid-19: Démtimet
multiorganike dhe pérgasja multidisiplinore”Vendi: Plaza Hotel Tirana

13. Albana Mehmeti: 25.03.2023. Masterklas Kirurgji - “Zgjidhja kirurgjikale e sfidave
intraoperatore”Vendi: Plaza Hotel Tirana

14. Albana Mehmeti: 15-16 September 2023, Breast Imaging Masterclass Vendi: Plaza Hotel
Tirana, Albania

15. Eda Cela: 10-14 Korrik 2023, Full time Summer School , Universiteti i Vienés, Austri;
programi i mobilitetit COST, CA20107
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16. Eda Cela: 03-05 Maj 2023, Meetings Universiteti i Veronés, Itali; Programi i mobilitetit
COST CA20131.

Pjesémarrija e stafit né projekte kombétare/ndérkombétare dhe konferenca

1. Albana Ndreu Halili. Nano/microfibers for drug delivery and tissue engineering. Trends in
Nanotechnology (TNT) Conference (Oral Presentation). October 3-7, 2022.

2. Albana Ndreu Halili. Nanobiomaterials and Tissue Engineering Research Group. NanoAlb
2022 Annual Workshop, 14-15 December 2022.

3. Albana Ndreu Halili, National Conference of the Albanian Association of Human
Molecular Genetics: ‘Human Genetics-Research and Innovation’, 8 December 2022.

4. Marsilda Memaj, National Conference of the Albanian Association of Human Molecular
Genetics: ‘Human Genetics-Research and Innovation’, Love for genetics starts earlier: How to
do it attractive for the high school students?’, 8 December 2022.

5. llir Sheraj, A metabolic multi-gene signature for improving LIHC patient stratification by
post-diagnosis overall survival. (Conference, FNSH Dpt of Applied Mathematics, December
2022).

6. Ermira Hodo, National Conference of the Albanian Association of Human Molecular
Genetics: ‘Human Genetics-Research and Innovation’, 8 December 2022.

7. Julian Ostaku, National Conference of the Albanian Association of Human Molecular
Genetics: ‘Human Genetics-Research and Innovation’, 8 December 2022.

8. Esmeralda Kadena, Participation in the training “The role of Cybersecurity in Business”,
Western Balkans University, Technology Center of Excellence, Tirana, Albania, 14 December
2022.

9. Artis, A. S. . Hemodynamic Alterations in Multiple Sclerosis. In: Artis, A. S. , editor. Blood
- Updates on Hemodynamics and on Thalassemia. London: IntechOpen; 2022. Available
from: https://www.intechopen.com/chapters/80100 doi: 10.5772/intechopen.102127.

10. Artis, A. S. Introductory Chapter: Fascinating Blood. In: Artis, A. S. , editor. Blood -
Updates on Hemodynamics and on Thalassemia. London: IntechOpen; 2022. Available
from: https://www.intechopen.com/chapters/80059 doi: 10.5772/intechopen.1021109.

11. Inva Kociaj, Participant in the PEBSE Symposium for Physics Education , Sarajevo,
Bosnia and Hezegovina, 4-6 November.

12. Marsida Ibro: 15 NOV 2019 — 14 NOV 2022 Erasmus +, Project No: 610281-EPP-1-
2019-1-AL-EPPKA2-CBHE-J*“Accelerating Western Balkans University Modernization by
Incorporating Virtual Technologies (VTECH@WBUni)”, https://vtech-project.eu/

13. Albana Mehmeti: 24 Shtator 2022. Konferenca Kombétare e Radiologjisé - “Risité né
Radiologjiné Intervencionuese 2022” Vendi: Plaza Hotel Tirana
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14. Albana Mehmeti: 9 Dhjetor 2023 Konferencé Mjekésore - “Nga Edukimi Mjekésor
Universitar tek Performanca Klinike. Sfida e shekullit té 21-té né Mjekési” Vendi: Plaza Hotel
Tirana

15. Albana Mehmeti: Sé bashku kundér kancerit kolorektal — Maratoné sensibilizuese
Bashképunim me Bashkiné e Tiranés, Shogata AMEA dhe Spitali Amerikan, 26 March 2023

16. Entela Puca: The 58th EASD -European Association for the Study of Diabetes Annual
Meeting 19 - 23 September 2022 , Stockholm, Sweden.

17. Entela Puca: The 25th European Congress of Endocrinology (ECE 2023) 13- 16 May
2023.1stanbul, Turkey.

18. Entela Puca: Tigecycline as a causative agent of severe hypoglycemia Entela
Puca !, Edmond Puca 2, Klei Vrekaj 3, Sonila Bitri * &amp; Nereida Xhabija® (eposter)

19. Entela Puca: The 54th CEDA CENTRAL EUROPEAN DIABETES INTERNATIONAL
CONGRESS 8th-10th June, 2023 Bucharest — Romania. Building European Partnerships in
Diabetes

20. Entela Puca: CEDA 2023 International lecturers Vitamin B12 deficiency in Diabetes
Mellitus type 2 patients during treatment with Metformin. Entela Puca, Edmond Puca.

21. Entela Puca: 45 th Annual Meeting of the European Thyroid Association Milan, 9 - 12
September 2023

22. Entela Puca: The 59 th EASD European Association for the Study of Diabetes Annual
Meeting 2-6 October 2023 Hamburg, Germany

23. Entela Puca: Tigacilina, shkaktar i hipoglicemise Entela PUCA, Edmond PUCA, Klei
VREKAJ Spitali Amerikan Tirane, Qendra Spitalore Universitare Nene Tereza Konferences
Kombetare Vjetore te XVIII, Endokrinologji dhe Diabetologji. 29 tetor 2022 Tirana.

24. Entela Puca: Prezantimi klinik i pacienteve me sepsis. Konferenca e 11 Kombetare e
Shkencave Mjekesore. 5-7 Maj 2023. Edmond Puca, Entela Puca, Dea Puca.

25. Entela Puca: Kolestaza intrahepatike rekurente beninje e shperthyer nga nje infeksion
bakterial. Konferenca e 11 Kombetare e Shkencave Mjekesore. 5-7 Maj 2023. Edmond Puca,
Entela Puca, Sindi Celiku, Dea Puca.

26. Entela Puca: 3 rd Standalone Meeting “Diabetes &amp; Flu” How Apidra can help your
diabetic patients to achieve their glycemic targets Dr.ShkEntela Puca Endocrinologist Spitali
American Nr.2 15.11.2022

27. Entela Puca: National Congress of Medical Sciences 11, 05-07 May 2023 ; An innovative
combination to achieve effective glycemic control in T2DM patients unregulated on OAD
therapy , American Hospital, Tirane

28. Entela Puca: Konferenca Kombetare Endokrinologji dhe Diabetologji PRANVERE

2023 3, 4 Qershor 2023 Hotel Grand KORCE . Inflamacioni “low grade” dhe insulin —
rezistenca ne Obezitet. Entela Puca, Edmond Puca, Carmelo Rizzo Spitali Amerikan2, Spitali
Infektiv, Tirane
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29. Entela Puca: Konferenca Kombetare Endokrinologji dhe Diabetologji Diabeti ne Shqiperi
3-4 Nentor 2023 Hotel Tirana International 2023. Crregullimi severe bifazik i homeostazes se
kalciumit ne nje paciente me Rabdomiolize: Case report Entela Puca 1,2 , Edmond Puca 3 ,
Fjona Nasto 2,4,

30. Entela Puca: Spitali Amerikan 2, Tirane 2. Western Balkans University, Tirane. 3.
Sherbimi i Semundjeve Infektive, Tirane. . Sherbimi i Nefrologjise,Spitali Amerikan 1

31. Entela Puca: Kongresi Nderkombetar i Shkencave mjkesore 6. 17-19 Nentor 2023 Tirane
Shqiperi. Adenoma ektopike Mediastinale e Pratiroides.

32. Entela Puca: Anno Accademico 2021/2022 esame in data 28 Febbraio 2023 il diploma di
Master di | livello in Nutrizione Clinica-60 CF U: UNIVERSITA&#39; DEGLI STUDI
NICCOLO’; CUSANO TELEMATICA — ROMA

33. Entela Puca: Cohort-Based Learning: “Mastering Pharmacotherapy Management of Type
2 Diabetes” on 11/15/2023 and claimed 3.5 AMA PRA Category 1, 3.5 Participation, waived
3.5 ABIM-MOC from Endocrine Society: 4-week cohort- based multi-modular course.

34. Artiona Dokaj : Antimicrobial stewardship and infectionprevention and control,
17.11.2023-19.11.2023 , Heraklion, Greece, Online

35. Artiona Dokaj :Konferenca Europiane e Mykobakteriologjisé 25/06/2023 — 28/06/2023
36. Artiona Dokaj :Maths against antimicrobial resistance 15/06/2023 — 16/06/2023

37. Artiona Dokaj :15/04/2023 — 18/04/2023 Kongresi europian | mikrobiologjisé klinike dhe
sémundjeve infektive

38. Artiona Dokaj :30/03/2023 — 31/03/2023 Antimicrobial stewardship interventions in
primary care: a behaviour change approach

39. Artiona Dokaj :17/03/2023 — 19/03/2023 Antimicrobial stewardship (AMS) in migration-
and travel-associated infections

40. Artiona Dokaj :07/03/2023, 09/03/2023 Antimicrobial stewardship in Long Term Care
Facilities

41. Artiona Dokaj :23/01/2023 — 25/01/2023 Antimicrobial stewardship in low and middle-
income countries

42. Artiona Dokaj :16/12/2022 Konferenca e VI e Mikrobiologjisé Klinike, Shogata Shqiptare
e Mikrobiologjisé Klinike

43. Artiona Dokaj :26/11/2022 — 27/11/2022 Antimicrobial Stewardship: A competency-
based approach

44. Artiona Dokaj :18/10/2022 — 19/10/2022 From lab to wards in a large hospital: diagnostic
stewardship, antibiotic stewardship tools and practical training for an appropriate use of
antibiotics

45. Artiona Dokaj :13/06/2022 — 17/06/2022 Principet e “ Antimicrobial Stewardship”
46. Artiona Dokaj :18/05/2022 Post ECCMID Day on Antimicrobial
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47. Artiona Dokaj : 23/02/2022 Pre ECCMID Day on Diagnostic
48. Artiona Dokaj :02/2022 Shérbimi parésor dhe farmaceutik né patologjité mé té shpeshta

49. Artiona Dokaj : 21/05/2022 Covid-Long Covi 19: Démtimet multiorganike dhe pérgasja
multidisiplinore

50. Artiona Dokaj : 04/2022 Roli i mjekésisé laboratorike né menaxhimin e pandemisé
COVID 19

51. Deniz Gugler : Gugler D., Ekmekci F. N., 2022. The Interpretation of the Apparent
Movement of the Sun Through the Spherical Spiral. 19. International Geometry Symposium.
(Oral Presentation and Publication of Abstract on the Book of Abstract), Edirne, Turkey.

52. Deniz Gugcler : Gucler D., 2023. Quaternions on the Apparent Movement of the Sun
According to Venus. International Geometry Symposium in Memory of Prof Erdogan ESIN.
(Oral Presentation and Publication of Abstract on the Book of Abstract), Ankara, Turkey.

53. Deniz Gugler : Giigler D., 2023. The use of Quaternions in the Calculation of the Sun’s
Apparent Movement According to Mercury and its Comparison with the Sun’ Apparent
Movement According to Earth. 5 th International Conference of Natural Sciences and
Mathematics. University of Tetova. (Oral Presentation and Publication of Abstract on the Book
of Abstract), Tetova, North Macedonia.

54. Deniz Gugler : Giigler D., 2023. Kiiresel Trigonometride Kuaterniyonlarin Kullanimi. 35.
National Mathematics Symposium. (Oral Presentation and Publication of Abstract on the Book
of Abstract), Edirne, Turkey.

55. Deniz Gugler : Giigler D., 2023. Kuaterniyonlar Yardimi ile Eliptik Koordinat
Sisteminden Ekvator Koordinat Sistemine Dontisiim. 35. National Mathematics Symposium.
(Oral Presentation and Publication of Abstract on the Book of Abstract), Edirne, Turkey.

56. Albina Ndoja : USCAP ANNUAL MEETING in Los Angeles 19-24 March 2022.
tps://uscap.org/uscap-annual-meeting/

57. Albina Ndoja : Postgraduate Course DIAGNOSTIC GASTROINTESTINAL
PATHOLOGY Linz Austria, 12-14 october 2022 (vincentacademypathology.com)

58. Albina Ndoja : Tiroiditi Hashimoto si njé patologji autoimune gé rrit riskun pér karcinomé
té tiroides dhe njé véshtrim epidemiologjik né vendin toné. KKSHM10

https://kkshm.weebly.com/

59. Albina Ndoja : Merkel Cell Carcinoma as a Neuroendocrine Cutaneous Tumor. A series
of 6 cases and review of literature. 6th Albanian Congress of Trauma &amp; Emergency
Surgery (ACTES 2022)” 11-12 november 2022.

60. Albina Ndoja : Prezantim teme: .Primary Urothelial Carcinoma of the prostate. Case report
and review of litterature. KKSHM11 5-7 May 2023 https://kkshm.weebly.com/

61. Albina Ndoja : Small Cell Neuroendocrine Carcinoma of the Cervix: A case report and
review of literature. 6th Albanian Congress of Trauma &amp; Emergency Surgery (ACTES
2023)” 11-13 november 2023.
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https://www.vincentacademypathology.com/diagnostic-gastrointestinal-pathology-october-2022

62. Albina Ndoja : Primary gastrointestinal stromal tumor of the pancreas with hepatic
metastasis: a case report and review of the literature. Kongresi Nderkombetar i Shekncave
Mijeksore 6 17-19 nentor 2023 https://kkshm.weebly.com/

63. Ergi Hoxha: 6 th International Congress of Medical Sciences. Electrochemical
determination of B-blockers using carbon- based sensors modified with natural nanomaterials.
Ergi Hoxha 1, Nevila Broli 2 , Majlinda Vasjari 2 , Aneda Hani. (ISBN: 9789928479709, pp
397)

64. Ergi Hoxha: Sustainable nanosensors for water pollution detection, MAR 2023; Summer
School — SUSNANO, Department of Chemistry, Faculty of Natural Sciences, University of
Tirana

65. Ergi Hoxha: European Youth Council NOV 2023; This project was a collaboration of the
European Learning Center with the European Youth Council to promote youth employment.
Work done teaching activities in chemistry, shooting explaining lessons or solving exercises in
different topics and different academic levels in this subject. This contract was for a maximum
of 20 instructional videos, now public on YouTube under my name, and on the ELC account
of all users.

66. Ergi Hoxha: 7 th Education Today Conference, APR 2023 Education Today | Tirana,
Albania

67. Ergi Hoxha: International Conference On Medical, Biological and Pharmaceutical
Sciences. DEC 2022; New York, USA

68. Ergi Hoxha: Trends in NanoTechnology DEC 2022 ; Tirana, Albania

69. Ergi Hoxha: International Conference on Pharmaceutical Chemistry JAN 2022; Venice,
Italy

70. Marsilda Memaj: Susaj, E., Susaj, L. (2023). Expression of the main ampelographic
characteristics of seven autochthonous grapevine cultivars grown in different regions of
Albania. International Congress on Natural, Health Sciences and Technology Book of
Abstracts, 17 — 19 May, 2023, Tetova, Republic of North Macedonia: pp. 753-754. ISBN: 978-
608- 217-117-3.

71. Marsilda Memaj: Memaj, M., Aliko, V. (2023). Carcinus aestuarii as bio- indicator of
estuarine ecosystems healthInternational Congress on Natural, Health Sciences and
Technology Book of Abstracts, 17 — 19 May, 2023, Tetova, Republic of North Macedonia: pp.
753- 754. ISBN: 978-608-217-117-3.

72. Marsilda Memaj : Memaj, M., Parllaku, F., Bakiu K. (2023). The effects of caffeine on
garlic (Allium sativum) growth. International Congress on Natural, Health Sciences and
Technology Book of Abstracts, 17 — 19 May, 2023, Tetova, Republic of North Macedonia: pp.
753- 754. ISBN: 978-608-217-117-3.

73. Marsilda Memaj : A. Ymeti &amp;amp; A. Halili, Point-of-Care Diagnostics, 2 nd
International Conference of The National Institute of Physics, 28-29 April 2023, Tirana,
Albania (https://ikfakad.al/konferenca/). Invited Presentation and Book of Abstracts.
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https://kkshm.weebly.com/

74. Eda Cela: Ekspertizé profesionale dhe késhillim né kaudér té projektit Skills for Jobs ,
Swiss Contact Albania, Mars-Qershor 2023 dhe Tetor-Dhjetor 2023

Book edited

1. Artis A. S. Blood - Updates on Hemodynamics and on Thalassemia. London: IntechOpen;
2022. 152 p. Available from: https://www.intechopen.com/books/10876 doi:
10.5772/intechopen.95185.

2. Inva Kogiaj: Author of the Book of stories with scientific content (in Albanian) "Njéheré
e njé Pse?", for children 9-15 yo, December, 2022.

3. Ermira Hodo, NanoAlb 2022 Annual Workshop, 14-15 December 2022.

4. Agolli, R & Agolli, L. (2022). Elements of cultural heritage in primary school education.
Case of Albania. International Congress on Language and Awareness, Holistence Academy,
Canakkale, Turkey. Moderator of VI. International Congress on Language and Awareness,
Holistence Academy, Canakkale, Turkey (16-17 December).

5. Albana Mehmeti (January 2022). Annual Report 2

Bordi editorial: Dr. Shk. Lindita Shosha, Prof. Dr. Tritan Kalo, Dr. Shk. Edmond Puca, Dr.
Shk.Brunilda Zllami, Dr. Blerim Arapi, Dr. Shk. Gentian Huti, Prof. As. Iris Allajbeu, Dr.
Bledi Cekrezi, Dr. Shk. Albana Shahini, Dr. Shk. Albana Daka, Msc. Edlira Cako, Dr. Shk.
Teuta Haveri, Dr. Emiljana Huti, Dr. Shk. Entela Puca, Msc. Albana Mehmeti

Elizabeta Susaj: Editorial board member of the Horizons - International Scientific Journal,
of the University “St Kliment Ohridski” — Bitola.
https://uklo.edu.mk/ojs/index.php/horizons/about/editorial Team

2. Editorial board member of the American Journal of Environmental Science and Engineering
(http://www.ajese.org/editorialboard),

3. Editorial board member of the SCIREA Journal of Environment
(http://www.scirea.org/journal/EditorialBoard?Journal ID=61000)&

4. Editorial board member of the Online International Interdisciplinary Research Journal
(OHIRJ) (ISRAJIF) (http://oiirj.org/oiirj/editorial-board/),

5. member of the Advisory Board of the International Education E- Journal (ISRA:JIF)
(http://oiirj.org/oiirj/ejournal/2014/07/21/advisory-board/)é

6. permanent member of the Albanian-American Academy of Sciences (http://the-
aaas.com/Permanent%20members.html), and

7. member of the International Society for Development and Sustainability (ISDS), Japan,
8. member of the the Balkan Environmental Association (B.EN.A),

9. member of the BALOWIS Association, etc.
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https://www.intechopen.com/books/10876

Publications/ Artikuj té botuar né revista shkencore ndérkombétare

1.Sonila Bitri: Drugs and Pleasure, 6th Eastern European Conference of Mental Health, 13-15
October 2022, Zagreb, Croatia ISSN 2734 — 7443 ISSN-L 2734 — 7443

2.Sonila Bitri: A rare case of death from snake bite poisoning. International Journal of
Ecosystems and Ecology Science (IJEES) Volume 11, issue 3, 2021
https://doi.org/10.31407/ijees

3. Sonila Bitri: How tiny Albania became the continent’s Drug trafficking headquarters. What
is the best prevention policy? Presentation in conference “Lisbon Addiction” 24 November
2022.https://www.lisbonaddictions.eu/lisbon-addictions-2022/presentations/how-tiny-

albania-became-continent%E2%80%99s-drug-trafficking-headquarters-what-best-prevention

4. Sonila Bitri: Tigecycline as a ausative agent of severe hypoglycemia ECE2023, Endocrine
Abstracts (2023) 90 EP1103 | DOI: 10.1530/endoabs.90.EP1103 ISSN 1470-3947 (print) |
ISSN 1479-6848 (online)

5. Sonila Bitri: Drug use between deviant behavior and rational choice models, 7th Eastern
European Conference of Mental Health In and Out of Your Mind 12-15Tetor 2023 ISBN: 978-

606-11-8217-6

6. Sonila Bitri: Why People use drugs and how society react to drug use? A psycho-social
Perspective . Society in transformation: challenges and opportunities&quot; (30 years of
Sociology at the University of Tirana) UNIVERSITY OF TIRANA FACULTY OF SOCIAL
SCIENCES DEPARTMENT OF SOCIOLOGY November 13-14, 2023, Tirana, Albania

7. Artiona Dokaj :12/2022 Definiconet e reja té EUCAST Artiona Dokaj, Dr Blerta Brati

8. Artiona Dokaj : 04/2023 Agar Art — Colorful life of a Petri Dish (Lab sustainability)
European Congress of Clinical Microbiology and Infectious Diseases

9. Artiona Dokaj : 04/2023 Detektimi | Staphylococcus aureus né bartésit asimptomatiké
Eleana Xhelili, Seldi Grori, Kristina Saliaj, Rigerta Peraj, Albina Hasa, Artiona Dokaj, Bardhyl
Hajdaraj

10. Elizabeta Susaj: E., Susaj, L. (2022). “Assessment of Noise Emission Levels and
Acoustic Pollution near Tirana International Airport “Mother Teresa” Albania”. HAICTA
2022 10th International Conference on ICT in Agriculture, Food &amp; Environment
September 22-25, 2022, Crowne Plaza Athens City Centre, Greece.

11. Elizabeta Susaj: Proceedings of HAICTA 2022, September 22-25, 2022, Athens, Greece.
V0l-3293 urn:nbn:de:0074-3293-9, ISSN: 1613-0073: pp. 217-221. https://ceur-ws.org/\Vol-
3293/, https://ceur-ws.org/\VVol-3293/paper42.pdf

12. Elizabeta Susaj: Susaj, E., Susaj, L. (2023). Expression of the main ampelographic
characteristics of seven autochthonous grapevine cultivars grown in different regions of
Albania. International Congress on Natural, Health Sciences and Technology Book of
Abstracts, 17 — 19 May, 2023, Tetova, Republic of North Macedonia: pp. 753-754. ISBN: 978-
608-217-117-3.
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13. Deniz Gugler : Giigler D., Ekmekci F. N., Yayh Y., Helvact M., 2022. Obtaining the
Parametric Equation of the Curve of the Sun’s Apparent Movement by using Quaternions.
Universal Journal of Mathematics and Applications. 5 (2), 42-50. doi:10.32323/ujma.1091832.

14. Deniz Gugler : Giigler D., 2023. The use of Quaternions in the Calculation of the Sun’s
Apparent Movement According to Mercury and its Comparison with the Sun’ Apparent
Movement According to Earth. Journal of Natural Sciences &amp; Mathematics (JNSM) .
2023, Vol. 8 Issue 15/16, p347-355. 9p.

15. Albina Ndoja : Scrotal Kaposi&#39;s Sarcoma in HIVV-negative patient: A case report and
review of the literature. https://journal.astes.org.al/

16. Albina Ndoja : Inguinal Lymph node metastasis from Merkel Cell Carcinoma arising from
a previous Sqguamous Cell Carcinoma. Case report and review of literature.
https://ajmhs.umed.edu.al/

17. Albina Ndoja : Splenic Rupture during Childbirth as a Medico-Legal Issue. Case report
and review of literature https://ajmhs.umed.edu.al/images/ahead-of-print/2023/63/1-lloja.pdf

18. Entela Puca: A case with pituitary metastasis from breast cancer presenting with
hypernatremia Puca Entela, Puca Edmond , Poci Albiona

19. Entela Puca: An overview of urinary tract infection in diabetic patients Puca Entela, Bitri
Sonila, Puca Edmond

20. Entela Puca: Scientific Contributions of the Albanian Health Care Workers during
COVID-19 Pandemic Edmond Puca, Entela Puca, Elda Qyra, Rozeta Kamberi, Monika Fida
(Albanian J Med Health Sci 2022 Vol. 60)

21. Carlo Ciulla: Two-dimensional image zooming by adaptiveSinc-based technique
Innovations and Emerging Technologies — IET Journal, Vo. 10, 2350005, 2023.

22. Merita Kucuku: Quality Control of Medicines and the role of quality control
Laboratory”, 8th Edition of Global Conference on Pharmaceutics and Novel Drug Delivery
Systems (Pharma 2023), EC Clinical and Medical Case Reports, Volume 6 Issue 8, 01-07,
July 2023

23. Merita Kucuku: Adjuvants, their role and safety profile in vaccines, Oral presentation
& Moderator of the meeting Global Conference on Vaccines Researchand Development and
Global Conference on Nursing and Health Care, EC Clinical and Medical Case
Reports, Volume 6 Issue 5 — 2023,

24. Merita Kucuku: Vaccines against rotavirus, data based on a study for safety and
efficacy, Pharmaceutics and Novel Drug Delivery systems, This presentation is published in
the journal: EC Clinical and Medical Case Reports, Volume 6 Issue 1, 51-64, January 2023.

25. Agim Mamuti, (2023). “Evaluating the influence of CEFTA membership on financial
integration: An empirical panel data analysis”. J. Corp. Gov. Insur. Risk Manag., 10(1), 69-78.

26. Agim Mamuti (2023) “Loneliness and vertical and horizontal collectivism and
individualism: A multinational study”, Current Research in Behavioral Sciences, 4

24



27. Elizabeta Susaj: Susaj, E., Kucaj, E., Susaj, L. (2023). Impact of car wash wastewater on
the surface water quality in Shkoza, Tirana, Albania. Journal of Environmental Protection and
Ecology (JEPE), Vol. 24 (1): pp.1-9, January 2023. ISSN: 1311-5065. Scopus.
https://scibulcom.net/en/article/E1noOs06 XW2rMeRKygwz

28. Elizabeta Susaj:. Susaj, E., Nikolla, M., Susaj, L. (2022). Impact of Cluster Thinning on
Yield Features and Wine Quality of Black Shesh Grapevine Cultivar in Lis, Mat, at North-
Eastern Part of Albania. Journal of the Austrian Society of Agricultural Economics (JASAE),
Volume 18, Issue 11, December, 2022, pp. 1327-1334. ISSN: 18158129 E-ISSN: 18151027,
Scopus, Q4. https://www.sagepublisher.com/article/impact-of-cluster-thinning-on-yield-
features-and-wine-quality-of-black-shesh-grapevine-cultivar-in-lis-mat-at-north-eastern-part-
of-albania

29. Elizabeta Susaj:. Duhanaj, Gj., Susaj, E., Susaj, L. (2022). Ampelographic evaluation of
the main phenological, vegetative and productive characters of White Shesh grapevine cultivar,
under Tirana climate conditions. International Journal of Ecosystems and Ecology Science
(JEES), Vol. 12 (4): 33-38 (2022), ISSN: 2224-4980, https://doi.org/10.31407/ijees,

https://doi.org/10.31407/ijees12.4 (WSG, Clarivate, etc.)

30. Albina Ndoja : Primary Urothelial Carcinoma of the prostate. Case report and review of
litterature. https://www.esp-congress.org/

31. Albina Ndoja : Primary carcinoid of uterus. Case report and review of literature.
https://www.esp-congress.org/

32. Albina Ndoja : Primary Cavernous Hemangioma of the Thyroid Gland: A series of 4 cases
and review of literature. https://www.minervamedicaonlinesubmission.it/

Artikuj me affilation t¢ WBU, né process vlerésimi

22. Fatbardha Kadiu, "Quality of governance, statistical observation of the Balkans, A
Comparision of Balkan countries as EU and NON-EU members". European Journal of Political
Economy, Elsevier.

23. Agolli, L. & Horoz, M. & Sivuk, D. (2022). The Mediating Role of Self Efficacy in the
Relationship Between Entrepreneurial Tendencies and Career Awareness: Moderating Role of
Family Characteristics. Journal of Health Management.

24. Blundell R., E. Camilleri, B.Baral, T.M. Karpinski, E. Neza, O.M. Atrooz. The
phytochemistry of Ganoderma species and their potential. American Journal of Chinese
Medicine. (in process).

25. Inva Kogiaj, Sep. 2022 — On going PhET Trusted Translator for the Albanian Local of
several Simulations, Teacher Tips and other resources from English into Albanian.
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3. TE DHENA MBI PROGRAMET E STUDIMIT

3.1 Programet e studimit té ofruara dhe programet e studimit né proces licencimi

Pér vitin akademik 2022-2023, programet e studimit té ciklit té paré Bachelor dhe ciklit té dyté
Master i Shkencave jané hapur né pérputhje me Urdhrat e Ministrit té Arsimit dhe té Sportit
sipas tabelés né vijim:

Nr.
Nr. Programet e Studimit Urdhrit i Daté
MAS
Cikli i Paré
1 | Bachelor né Infermieri (Anglisht) 423 14.07.2022
2 | Bachelor né¢ Infermieri (Shqip) 423 14.07.2022
3 | Bachelor né Mami (Anglisht) 419 14.07.2022
4 | Bachelor né Mami (Shqip) 419 14.07.2022
5 | Bachelor né Fizioterapi (Anglisht) 420 14.07.2022
6 | Bachelor né Fizioterapi (Shqip) 420 14.07.2022
7 | Bachelor né Teknik Imazheri (Anglisht) 439 20.07.2022
8 | Bachelor né Teknik Imazheri (Shqip) 439 20.07.2022
9 | Bachelor né€ Teknik Laboratori (Anglisht) 441 20.07.2022
10 | Bachelor né Teknik Laboratori (Shqip) 441 20.07.2022
Bachelor né Shkenca Kompjuterike dhe Inteligjencé
1 Artificiale (Anglisht) 416 14.07.2022
12 | Bachelor né€ Bioteknologji (Anglisht) 421 14.07.2022
13 | Bachelor né Inxhinieri Biomjekésore (Anglisht) 422 14.07.2022
14 Bache.lor né Menaxhim 1 Kujdesit Shéndetésor 418 14.07.2022
(Anglisht)
Nr.
Nr. Programet e Studimit Urdhrit i Daté
MAS
Cikli i Dyté
| Master.i S‘hl?e.r.lcatve ne In‘f‘ermieri‘, profili né 526 04.10.2022
Infermieristiké né Kirurgji (Anglisht)
) Master.i S'h1.<e'r‘1cetve ne In'tjermie.ri, profili né 586 04.10.2022
Infermieristiké né Kirurgji (Shqip)
3 Master.i S.hl'<e.rilcetve né‘ Inf(irmieri - profili né 586 04.10.2022
Infermieristiké né Urgjencé (Anglisht)
4 Master.i Shl?e{lc§ye né‘ Infe"rmieri. - profili né 536 04.10.2022
Infermieristiké né Urgjencé (Shqip)
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Master i shkencave né€ Infermieri - profili né

5 586 04.10.2022
Infermieristiké né€ Pediatri (Anglisht)
Master i shkencave né Infermieri - profili né

4.10.2022

6 Infermieristiké né Pediatri (Shqip) 586 04.10:20

7 Maste'r‘l shkenc.'fwe né 'Inferrnlerl - profili né Obsetriké 586 04.10.2022
dhe Gjinekologji (Anglisht)

g Maste'r.1 shkenc"fwe ne‘ Infermieri - profili né Obsetriké 586 04.10.2022
dhe Gjinekologji (Shqip)

9 Maste.r 1 shkegcave né Infermieri - profili né Kujdesin 586 04.10.2022
Intensiv (Anglisht)

10 Maste? 1 shke.ncave né Infermieri - profili né Kujdesin 586 04.10.2022
Intensiv (Shqip)

11 | Master 1 Shkencave né Menaxhim Spitalor (Anglisht) 514 07.09.2022

12 Pfogram 1 Inte%ruar 1 Clkllt té Dyté, Master 1 Shkencave 417 14.07.2022
né€ Stomatologji (Anglisht)

Pér vitin akademik 2022 — 2023, né tabelén e méposhtme éshté paraqgitur pasqyra e ploté e
programeve té studimeve té ciklit té paré Bachelor dhe ciklit té dyté Master i Shkencave gé
jané aktive dhe pezull.

Programet e
Nr. Programet e Studimit Studimit (aktiv /i
mbyllur/ pezull)
Cikli i Paré
1 | Bachelor né Infermieri (Anglisht) Aktiv
2 | Bachelor né Infermieri (Shqip) Aktiv
3 | Bachelor né Mami (Anglisht) Pezull
4 | Bachelor né Mami (Shqip) Pezull
5 | Bachelor né Fizioterapi (Anglisht) Aktiv
6 | Bachelor né Fizioterapi (Shqip) Pezull
7 | Bachelor né Teknik Imazheri (Anglisht) Aktiv
8 | Bachelor né Teknik Imazheri (Shqip) Aktiv
9 | Bachelor né Teknik Laboratori (Anglisht) Aktiv
10 | Bachelor né Teknik Laboratori (Shqip) Pezull
Bachelor né Shkenca Kompjuterike dhe Inteligjencé i
111 rtificiale (Anglisht) Aktiv
12 | Bachelor né Bioteknologji (Anglisht) Aktiv
13 | Bachelor né Inxhinieri Biomjekésore (Anglisht) Aktiv
14 | Bachelor né Menaxhim i Kujdesit Shéndetésor (Anglisht) Pezull
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Programet e

Nr. Programet e Studimit Studimit (aktiv /|
mbyllur/ pezull)
Cikli i Dyté
Master i Shkencave né Infermieri, profili né Infermieristiké .
1 e . Aktiv
né Kirurgji (Anglisht)
Master i Shkencave né Infermieri, profili né Infermieristiké
2 e : Pezull
né Kirurgji (Shqip)
Master i Shkencave né Infermieri- profili né Infermieritiské
3 ) N . Pezull
né Urgjencé (Anglisht)
Master i Shkencave né Infermieri - profili né Infermieritiské
4 iy . . Pezull
né Urgjencé (Shqip)
Master i shkencave né Infermieri - profili né Infermieristiké
5 i . . Pezull
né Pediatri (Anglisht)
Master i shkencave né Infermieri - profili né Infermieristiké
6 ) L . Pezull
né Pediatri (Shqip)
; Master i shkencave né Infermieri - profili né Obsetriké dhe Pezull
Gjinekologji (Anglisht)
Master i shkencave né Infermieri - profili né Obsetriké dhe
8 . " . Pezull
Gjinekologji (Shqip)
Master i shkencave né Infermieri - profili né Kujdesin
9 . . Pezull
Intensiv (Anglisht)
Master i shkencave né Infermieri - profili né Kujdesin
10 . . Pezull
Intensiv (Shqip)
11 | Master i Shkencave né Menaxhim Spitalor (Anglisht) Aktiv
12 Program i Integruar i Ciklit té Dyté, Master i Shkencave né Aktiv

Stomatologji (Anglisht)

Gjaté vitit akademik 2022-2023, jané licensuar pér hapjen né vitin akademik 2023-2024 edhe
programet e studimit té ciklit té paré Bachelor dhe ciklit té dyté Master i Shkencave né
pérputhje me Urdhrat e Ministrit t€ Arsimit dhe té Sportit sipas tabelés né vijim:

Nr.
Nr. Programet e Studimit Urdhrit i Daté
MAS
Cikli i Paré
1 | Bachelor né€ Biznes dhe Teknologji (Anglisht) 351 11.07.2023
2 | Bachelor né Financé dhe Teknologji (Anglisht) 390 19.07.2023
3 Bache'lor né Ekonomiks dhe Shkenca e t€ Dhénave 384 18.07.2023
(Anglisht)
4 | Bachelor né Siguri Kibernetike (Anglisht) 391 19.07.2023
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Bachelor né Inxhinieri Software (Anglisht) 388 18.07.2023
Bachelor né Teknik Dentar (Anglisht) 394 19.07.2023
7 | Bachelor né Teknik Dentar (Shqip) 394 19.07.2023
Nr.
Nr. Programet e Studimit Urdhrit i Daté
MAS
Cikli i Dyté
Program i Integruar i Ciklit t€ Dyté, Master i Shkencave
1 2 12.05.202
né Mjekési (Anglisht) 33 05.2023

Programet e studimit té Universitetit “Western Balkans” (WBU) synojné té pérgatisin
specialisté pér fusha té ndryshme, si: té mjekésisé dhe shkencave mjekésore, té teknologjisé
dhe inovacionit, si dhe té ekonomisé dhe biznesit.

Misioni i Universitetit “Western Balkans”, si¢ éshté pérmendur edhe mé sipér, éshté té
investojé né profesionistét e sé ardhmes, té fokusuar né t& mirén dhe pér té mirén e individit
dhe shogérisé, si dhe angazhimi pér té gené njé universitet i mirénjohur ndérkombétarisht né
fushén e kérkimit shkencor dhe inovacionit, me géllimi kryesor té pérmirésimit té vazhdueshém
té jetés.

Gjaté vitit 2022-2023, Universiteti “Western Balkans” ka ofruar 12 programe studimi, té ciklit
té paré dhe té dyté, si dhe éshté licensuar pér programe té reja studimi duke synuar konsolidimin
e programeve ekzistuese dhe pasurimin e ofertés akademike.

Programet e studimit ndértohen mbi misionin e WBU pér té pérgatitur profesionisté té afté pér
t'i shérbyer shoqgérisé né rang kombétar dhe ndérkombétar. Kéto programe fokusohen
gjithashtu né pérmbushjen sa mé té miré té binomit oferté akademike — kérkesé e tregut, duke
vendosur né dispozicion té studentéve ndérthurje té oréve né auditor me oré laboratorike dhe
oré praktike.
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4. NDRYSHIMET NE STATUTIN DHE RREGULLORET E IAL-SE
DHE NJESIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM TE CILESISE

Universiteti Western Balkans né bazé té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t€ larté€”, t€ Udh&zimit t€ Ministris€ s€¢ Arsimit dhe Sportit,
Nr. 29, daté 07.10.2022, “Pér frekuentimin e procesit mesimor, sipas llojit t€ veprimtarive
mésimore né auditor dhe ciklit t€ studimit”, dhe nenit 16 gérma “d” e Statutit t&€ Universitetit
Western Balkans, Senati Akademik vendosi:

1. Miratimin e ndryshimit té paragrafit té paré té nenit 7 né té gjithé Rregulloret e Programeve
té Ciklit té Paré té Studimeve, té miratuara me vendim Senati Akademik, daté 14.06.2022,
“Duke u mbéshtetur né udhézimin e Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, nr.29, daté
07.10.2022, “Pér frekuentimin e procesit mésimor, sipas llojit té veprimtarive mésimore né
auditor dhe ciklit t€ studimit”. Studenti ka detyrim t€ ndjeké t€ paktén 75% t& aktiviteteve
mésimore dhe kérkimore té zhvilluara né auditor.”

2. Ndryshimi né Rregulloren Themelore té Universitetit Western Balkans, pas nenit 8 shtohet
neni 8/1 me pérmbajtje si méposhté:

Z&vendésAdministratori ushtron kéto detyra:
a. zévendéson Administratorin né raste té mungesés sé tij me autorizimin e kétij té fundit;
b. bashképunon me titullarét akademik dhe administrativ pér administrim efikas dhe efektiv né
té gjitha nivelet e Universitetit;
C. pérgjigjet pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané kompetencé e organeve ose e titullaréve té tjerg;
d. asiston Administratorin né detyrat dhe proceset e punés sé pérditshme, si¢ parashikohet né
aktet normative ligjore dhe institucionale;
e. koordinon dhe mbikéqyr ecuriné e proceseve dhe funksioneve té njésive kryesore
administrative, menaxhimit té infrastrukturés, teknologjive dhe pajisjeve né Kampus;
f. organizon punén pér hartimin e pjesés administrative té Raportit té Vlerésimit Institucional
dhe raporteve té tjera té ngjashme etj;
g. koordinon proceset ndérlidhése mes Strukturés Akademike dhe Administrative gjaté
akreditimit, licencimit, riorganizimit, etj;
h. ushtron detyra te deleguara nga Administratori dhe té drejtén e firmés né mungesé té tij.

Funksione té tjera lidhur me detyrat e ZévendésAdministratorit pasgyrohen né aktet e tjera té
brendshme normative.

3. Né& nenin 68 né¢ Rregulloren Themelore t&€ Universitetit Western Balkans te “Njohja e
krediteve té€ programeve universitare t€ certifikuara” n€ paragrafin numér 2 shtohet fjalia si
méposhté:

Né rastin e transferimit té studimeve komisioni ad hoc i ngritur nga departamenti respektiv

mund té njohé deri né 60 (gjashtédhjeté) kredite pér programet e studimit té ciklit té paré dhe

40 (dyzet) kredite pér programet e studimit té ciklit té dyté.
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4. Ndryshimi né Rregulloren mbi Organizimin Administrativ té Universitetit Western
Balkans, pas nenit 30 shtohet neni 30/1 me pérmbajtje si méposhté:

ZévendésAdministratori:

1. Universiteti Western Balkans ka 1 (njé) ZévendésAdministrator i cili emérohet dhe
shkarkohet nga Administratori pas miratimit nga Bordi Administrimit.

2. ZévendésAdministratori ushtron keto detyra:

a. zévendéson Administratorin né raste té mungesés sé tij me autorizimin e kétij té fundit;

b. bashképunon me titullarét akademik dhe administrativ pér administrim efikas dhe efektiv né
té gjitha nivelet e Universitetit;

C. pérgjigjet pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané kompetencé e organeve ose e titullaréve té tjerg;
d. asiston Administratorin né detyrat dhe proceset e punés sé pérditshme, si¢ parashikohet né
aktet normative ligjore dhe institucionale;

e. koordinon dhe mbikéqyr ecuriné e progeseve dhe funksioneve té njésive kryesore
administrative, menaxhimit té infrastrukturés, teknologjive dhe pajisjeve né Kampus;

f. organizon punén pér hartimin e pjesés administrative té€ Raportit té Vlerésimit Institucional
dhe raporteve té tjera té ngjashme etj;

g. koordinon proceset ndérlidhése mes Strukturés Akademike dhe Administrative gjaté
akreditimit, licencimit, riorganizimit, etj;

h. ushtron detyra te deleguara nga Administratori dhe té drejtén e firmés né mungesé té tij.

3. Funksione té tjera lidhur me detyrat e ZévendésAdministratorit pasgyrohen né aktet e tjera
té brendshme normative.

NJESIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM TE CILESISE

Njésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé éshté struktura pérgjegjése pér hartimin e
politikave dhe procedurave pér sigurimin e brendshém té cilésisé né Universitetin Western
Balkans. Pérbérja dhe kompetencat e késaj njésie pércaktohen né Statutin e Universitetit
Western Balkans si dhe ne Rregulloren e Njésise sé Sigurimit t€ Brendshém té Cilésisé té
miratuar nga Senati Akademik i Universittit Western Balkans.

Ményra e funksionimit t& Njésisé sé Sigurimit té Brendshém té Cilésisé pércaktohet né
rregulloren pérkatése té miratuar nga Senati Akademik.

Pérbérja e Njésisé sé Sigurimit té Brendshém té Cilésisé

Njésia e Sigurimit t€ Brendshém té Cilésisé pérbéhet nga 5 (pesé) anétaré, nga té cilét 3 (tre)
jané pérfagésues té personelit akademik té njésisé kryesore njé pér cdo fakultet, 1 (njé)
pérfagésues i Késhillit Studentor dhe 1 (njé) ekspert i jashtém. Kryetari dhe Anétarét e njésisé
miratohen nga Senati Akademik me propozim té rektorit. Njésia e Sigurimit t€ Brendshém té
Cilésisé pérgjigjet para Komisionit té Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé dhe zbaton
vendimet e marra nga ky Komision. Autoritetet drejtuese té Universitetit Western Balkans si
rektori, dekanét dhe administratori nuk mund té jené anétaré té NJSBC-sé.
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Detyrat dhe Kompetencat e NJSBC
Kompetencat e Njésisé sé Sigurimit té Brendshém té Cilésisé jané:

Té mbéshtesé Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé Institucionale té
hartojé politikat dhe procedurat pér sigurimin e brendshém té cilésisé, akte té cilat
miratohen nga Senati Akademik.

Té mbéshtesé Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé Institucionale té pér
té hartuar standardet pér sigurimin e cilésisé, né pérputhje me Kodin e Cilésisé.

Té vlerésojé, né ményré periodike, rezultatet e veprimtarive mésimore dhe kérkimore-
shkencore né njésité kryesore té Universitetit, né pérputhje me standardet.

Té kryejé studime gjurmuese pér té vlerésuar ecuriné e punésimit té studentéve dhe
efikasitetin e programeve té ofruara nga Universiteti, né bashképunim me njésité
pérkatése.

Té hulumtojé né lidhje me modelet e ndryshme, né kuadér té pérmirésimit té cilésisé,
gé mund té merren si shembull, si edhe shpérndarjen e tyre né njésité e tjera akademike
dhe administrative.

Koordinimin e zbatimit té standardeve té kontrollit t¢ brendshém, né pérputhje me
kuadrin rregullator té Universitetit Western Balkans, pérgatitjen e planit té veprimit té
kontrollit té brendshém, si edhe, né raste té nevojshme, pércaktimin e standardeve té
reja né institucion.

Té rekomandojé géllime dhe strategji institucionale.

Propozime mbi zbatimin e planit strategjik té institucionit dhe planin e veprimit.
Propozimin e aktiviteteve pér pérmirésimin dhe monitorimin periodik né té gjithé
institucionin.

Pérgatitjen e rekomandimeve shtesé né udhézuesit e NJSBC mbi pérmirésimin e
cilésisé dhe planifikimin strategjik té njésive akademike dhe administrative.

Vleréson dhe publikon té gjitha veprimtarité e pérgatitura né njési mbi vlerésimin e
shérbimeve akademike dhe administrative, zhvillimin e cilésisé dhe miratimin e
standardeve té cilésisé;

Administron procesin e planifikimit strategjik né njési t¢ miratuar nga Komisioni i
Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé Institucionale dhe pérshtatjen me ligjin pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin, si dhe aktet e tjera nénligjore. Né kuadrin e planit
dhe géllimeve strategjike kryen vlerésimin e shérbimeve administrative, zhvillimin e
cilésisé, miraton standardet e cilésisé, si dhe kryen ¢cdo detyré tjetér né kété kuadér dhe
publikon rezultatet.

Njofton njésité pér vendimet e marra, mbikéqyr zbatimin e procesit té punés né kuadrin
e sigurimit té cilésisé dhe monitoron rezultatet e késaj pune.

Ndjek procesin e vlerésimit té brendshém té institucionit, si dhe mbikéqgyrjen e
pérgatitjes sé raportit té vetévlerésimit.

Ndjek pérgatitjen e terrenit pér “vlerésimin e jasht€m” t€ Universitetit Western Balkans
dhe vénien né dispozicion té institucionit ose organizatés sé vlerésimit té jashtém té ¢do
informacioni té nevojshém.

Ndjek nga afér punimet e vlerésimit té brendshém dhe té atij institucional dhe i
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koordinon me masat e ndérmarra né kuadér té planifikimit strategjik, pérmirésimit dhe
monitorimit periodik.
Jep sugjerime duke u bazuar né€ problemet e evidentuara nga analiza “SWOT”.
Né fund té cdo semestri, para sezonit té provimeve, ajo organizon pyetésorin studentor
pér cilésiné e mésimdhénies pér I1éndét e ¢do programi studimi né bashképunim me
sekretariné mésimore.

e Pas ¢do vlerésimi raporton para Senatit Akademik rezultatet dhe propozimet pérkatése.
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NGARKESA MESIMORE PER SEMESTRIN E PARE DHE PER SEMESTRIN E DYTE TE PROGRAMEVE TE CIKLIT TE PARE DHE

TE DYTE PER VITIN AKADEMIK 2022-2023.

Stomatologji, Viti i I, Viti akademik 2022-2023

Fakulteti i Mjekésisé Dentare

Departamenti i Stomatologjisé

Viti Akademik 2022-2023

Program i Integruar i Nivelit té Dyté, Master i Shkencave né Stomatologji

Viti I, Semesteri |

. Titullari i Léndés Asistent Lektor
Eed
e — —~ —~ [} 2]
[%2} [«5) [ o) [«}) —_— —_— o
- c s — = < - S Me kohé
Kodi i ) _ 5> g &g 3 é g £ | Me kohé té s @
- Lénda Gjuha | 2% | 2| E 3 S | o | ploté/me o = )
léndés s% | 3|8 ~ | e Emér Mbiemér o i Emér Mbiemér & | ploté/Me
h 2 = | @ =1 5 e koheé té g Kohé t&
IS 4| »n o o . r ohé té
= S pjesshme) 4 jesshme)
= z 2 | pi
DEN 101 | Anatomi Humane 1 Anglisht | Vjeshté | 2 1 1 0 60 | Dr. Teuta Averi 30 | Full time Msc. Bledar Hodo 30 | Full time
DEN 103 | Kimi Inorganike Anglisht | Vjeshté¢ | 1 1 1 0 45 Er:l}‘iiAsoc. Dr. Albana 15 | Full time Msc. Anjeza Brucaj | 30 | Full time
DEN 105 | Fiziké Anglisht | Vjeshté | 1 1 1 0 45 | Dr. Inva Kociaj 15 | Full time Msc. Elda Spahiu 30 | Full time
DEN 107 | Materiale Dentare 1 Anglisht | Vjeshté | 1 1 s:m(;rsi/e)r 0 35 | Dr. Saimi Hoxha 15 | Full time Msc. Lorena Demaj 20 | Parttime
DEN 109 | Psikologji dhe Sociologji | Anglisht | Vjeshté | 1 1 0 0 30 | Dr. Manjola Collaku 30 | Fulltime - -
DEN 111 | Biologji dhe Gjenetik 1 Anglisht | Vjeshté | 1 1 sjm(;rset/er 0 35 | Dr. Ermira Hodo 35 | Fulltime -
DEN 113 I\D/l:nr{;::gjl dhe Anatomi Anglisht | Vjeshté | 1 1 1 0 45 | Dr. Dorian Konstandini | 15 | Full time Msc. Semi Malo 30 | Part Time
DEN 115 | Gjuhé e Huaj 1 Italisht Vijeshté | 2 1 0 0 45 | Dr. Arti Omeri 0 | Parttime Msc. Irena Garo 45 | Part Time
DEN 115 | Gjuhé e Huaj 1 Anglisht | Vjeshté | 2 1 0 0 45 | Dr. Arti Omeri 30 | Parttime Msc. Fatojna Hyseni | 15 | Part Time
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Fakulteti i Mjekésisé Dentare

Departamenti | Stomatologjisé

Viti Akademik 2022-2023

Program i Integruar i Nivelit té Dyte, Master i Shkencave né Stomatologji

Viti I, Semesteri 11

Kodi | 2| v § 8§ o< 5 Full Full time/Part
L"o I.. Emri | Léndés Gjuha Semesteri § B = g n g a8 § = Lektor time/Part Asistent Lektor u |.me ar
éndés S e 2 S 2 & & time time
= & S| F
DEN 102 | Anatomi Humane I Anglisht | Panveré 3 5 30 15 15 0 | 60 r. Teuta Haveri Full time Msc. Bledar Hodo | Part time
Kimi Organike . ) . . . Msc. Anjeza .
DEN 104 Anglisht | Panveré 2 4 15 15 15 0 r. Edlira Aruci Full time Brucaj Full time
DEN 106 | Informatiké Anglisht | Panveré 15 0 30 0 r. Idaver Sherifi Part time Msc. Krisien Xoxa | Full time
Materiale Dentar I Msc. Lorena
DEN 108 Anglisht | Panveré 15 15 5 0 r. Saimir Hoxha Part time Mekolli Part time
DEN 110 | Biologji dhe Gjenetike Il Anglisht | Panveré 15 15 5 0 r. Ermira Hodo Full time - -
DEN 112 | Biostatistiké Anglisht | Panveré 30 15 0 0 r. Elida Mata Full time Dr. Kozeta Filipi Part Time
Etika Mjekésore dhe
DEN 114 | Deontologjia Anglisht | Panveré 15 15 0 0 r. Gerti Kacani Full time | - -
. . . Msc. Fatjona
DEN 115 Giuhe e Huaj (Anglisht 11) Anglisht | Panveré 30 15 0 0 r. Arti Omeri Part time Hysenaj JTahiri Part time
DEN 115 | Gjuhe e Huaj (ltalisht II) Italian Panveré 30 15 0 0 r. Arti Omeri Part time Msc. Irena Garo Part time
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Infermieri (Shqip), Viti 1, Viti akademik 2022-2023.

Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike

Departamenti i Infermierisé dhe Fizioterapisé

Viti akademik 2022-2023

Bachelor né Infermieri (Shqip)

Viti I Semestri I

> Asistent
2 Titullari i Léndés sieen
< = Lektor
QD _2
ke s > £ z |3 2 | 2 2 s 5
H H = ~ )
= = = g _ = S|l =|wl|E |5 |25 |%|¢ s g 3 E
o) = = = =3 | =] [ ] g ] = ) € = S <
- 5 B & = g — A I S E | < s | &= = = 2
= 9 ) o— -~ = = N = @ ) ~ = 0 " R = 3 " A ek
-g g z g- ) ) &) & = Emér Mbiemér ® 2 Emér Mbiemér L=
M 8 E St - N a o ° o g 3
£ z. © |5 S o
) ko) =z = = =
= o © @ g
2 = = =
. .. . . Full MSec. Erion Sukaj Full
RS 101 Histol h Vjeshté | E det h B | 1. 1 1 Dr. El 1 ;
NRS 10 istologji Shqip jeshté detyrueshme 5 3 5 0 5 0 30 r. Eldores Sula time MSe. Albina Ndoji time
Full
NRS 103 Shkrim Akademik Shqip Vjeshté | E detyrueshme | A | 1.5 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Marsilda Memaj tiume
. . . R . Full .. L Full
NRS 105 Anatomi Humane | Shqip Vjeshté | E detyrueshme | A 4 6 45 | 15 | 15 0 75 | Dr. Ermira Hodo time MSc.Emirjona Vajushi time
Full
NRS 107 Fiziologji Humane I Shqip Vjeshté¢ | E detyrueshme | A 3 5 30 | 15 | 15 0 60 | Dr. Nereida Xhabija tiElC
P, . . R Full . . Full
NRS 109 Biokimi Mjekésore Shqip Vjeshté | E detyrueshme | B | 2.5 | 4 30 0 15 0 45 | Dr. Albana Daka time MSc. Brunilda Mezani time
- . o . Full . Full
NRS 111 Informatikeé Shqip Vjeshté | E detyrueshme | D | 1.5 3 15 0 15 0 30 | Dr. Idaver Sherifi time Msc. Krisien Xoxa time
iguria dhe Sh i Full
NRs 113 | Siguria dhe Shendeti | o L Vieshté | E detyrueshme | C | 15| 3 | 15| 15| 0 | 0 | 30 | Dr. Mirela Cela !
né Puné time
- . . . N . . Part . . Part
NRS 115 Gjuhé e Huaj I Anglisht Vjeshté | E detyrueshme | D | 1.5 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri time MSc. Fatjona Hysenaj time
R . . . . . . . Part .. . Part
NRS 115 Gjuhé e Huaj I Gjermanisht | Vjeshté | E detyrueshme | D | 1.5 | 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri time MSec. Livia Shahinaj time
- . . . i . . Part Part
NRS 115 Gjuhé e Huaj I Italisht Vjeshté¢ | E detyrueshme | D | 1.5 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri fime MSec. Irena Garo time
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Viti I Semestri 11

Full
NRS 100 Mikrobiologji Gjuha Pranveré€ | E detyrueshme 351 6 45 0 15 0 60 | Dr. Eldores Sula tiume
NRS 102 | Bazte Shqip Pranveré | E detyrueshme 316 |30 15|15| 0 | 60 | Dr. Teuta Haveri Full
Infermieristikés I time
. . . Prof. Asoc Astrit Full
NRS 104 Anatomi Humane II Shqip Pranveré | E detyrueshme 25| 4 30 0 15 0 45 Hoxhaj time
. . . . . . Full
NRS 106 Fiziologji Humane I1 Shqip Pranveré | E detyrueshme 25| 4 30 0 15 0 45 | Dr. Indrit Temali time
Nutricion dhe
Dietologji (Bazat e Shqip Pranveré | E detyrueshme 25| 4 30 | 15 0 0 45 | Dr. Edlira Aruci Full
NRS 108 ushqyerjes) time
Prof. Asoc A Part . .
Gjuhé e Huaj I Anglisht Pranveré | E detyrueshme 1.5 3 15 | 15 0 0 30 o . soc Artur .a MSc. Fatjona Tahiri
NRS 110 Jaupaj time
Prof. Asoc Artur Part
juhé e Huaj I j isht | P ¢ | E h 1. 1 1 . . MSc. Livia Shahinaj
NRS 111 Gjuhé e Huaj Gjermanisht ranveré detyrueshme 5 3 5 5 0 0 30 Jaupai time Sc. Livia Shahinaj
. . . Prof. Asoc Artu Part
Gjuhé e Huaj I Italisht Pranveré | E detyrueshme 1.5 3 15 | 15 0 0 30 o . s0¢ ' .a MSc. Irena Garo
NRS 112 Jaupaj time
- . . . . .. Full
NRS 112 Praktiké Profesionale I | Shqip Pranveré | E detyrueshme 2 3 0 30 0 30 | 60 | Dr. Nereida Xhabija time
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Infermieri (Anglisht), Viti I, Viti akademik 2022-2023.

Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike

Departamenti i Infermierisé dhe Fizioterapisé

Viti akademik 2022-2023

Bachelor né Infermieri (Anglisht)

Viti | Semestri |
— @ . S Asistent
Q
4 % % % -l = . Titullari i Léndés Lektor
;O '_ .(D E ~— c < = ~—~ X = Heb) Heb)
c o < 5 - c © D - n ) © a = S — —
= 2 5 23 | g8 |2 |5 lg|ls|s|E|e 2t 2t
E g | ES| SEE |z|e|e|2|El=|8% . £st - £
3 - © n z >N = 4o | 2|2 '6 Emér Mbiemér 2= 8 Emér Mbiemér 2s 8
¥ s 3 o -4 | » o PRSIy v T D
& w 2oy 2oy
~ o o
. " . S . MSc. Erion Sukaj, Full
NRS 101 | Histologji Anglisht Vjeshté | E detyrueshme | B | 1.5 | 3 15| 0 15 | 0 | 30 | Dr.Eldores Sula Full time MSc. Albina Ndoji time
NRS 103 | Shkrim Akademik Anglisht Vjeshté | E detyrueshme | A | 1.5 | 3 15|15 | 0 0 | 30 | Dr. Marsilda Memaj | Full time
. . . . . MSc-SPA BI Full
NRS 105 | Anatomi Humane | Anglisht Vjeshté | E detyrueshme | A 4 6 45 | 15 | 15 0 60 | Dr. Teuta Haveri Full time HOS;OS edar tirl:we
NRS 107 | Fiziologji Humane | Anglisht Vjeshté | E detyrueshme | A 3 5 [ 3 | 15| 15 | 0 | 60 | Dr.Indrit Temali Full time | MSc. Seda Artis E;I;
NRS 109 | Biokimi Mjekésore Anglisht Vijeshté | E detyrueshme | B | 25 | 4 30 0 15 0 45 | Dr. Albana Daka Full time | MSc. Brunilda Mezani t':rl::elz
NRS 111 | Informatiké Anglisht Vijeshté | E detyrueshme | D | 15| 3 15 0 15 0 30 | Dr. Idaver Sherifi Full time | Msc. Krisien Xoxa t'?rli:elz
NRS 113 | Siguria dhe Shendeti né Puné | Anglisht Vijeshté | E detyrueshme | C | 15| 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Mirela Cela Full time
. . . . . . . . . Par
NRS 115 | Gjuhé e Huaj | Anglisht Vjeshté | E detyrueshme | D | 1.5 | 3 15|15 | 0 0 | 30 | Dr. Arti Omeri Part time | MSc. Fatjona Hysenaj tiran:z
NRS 115 | Gjuhé e Huaj | Gjermanisht | Vjeshté | E detyrueshme | D | 1.5 | 3 15|15 | 0 0 | 30 | Dr. Arti Omeri Part time | MSc. Livia Shahinaj E;r;
NRS 115 | Gjuhé e Huaj | Italisht Vijeshté | E detyrueshme | D | 1.5 | 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri Part time | MSc. Irena Garo E;}r;
Viti | Semestri 11
NRS 100 | Mikrobiologji Anglisht Pranveré \ E detyrueshme \ B \ 35 \ 6 \ 45 \ 0 \ 15 \ 0 \ 60 \ Dr. Eldores Sula Full time
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NRS 102 | Bazat e Infermieristikés I Anglisht Pranveré | E detyrueshme | B 3 6 30 | 15 | 15 0 60 | Dr. Brunilda Zllami Full time
NRS 104 | Anatomi Humane Il Anglisht Pranveré | E detyrueshme | A | 25| 4 30 0 15 0 45 | Dr. Teuta Haveri . MSc-SPA Bledar F_uII
Full time | Hodo Time
NRS 106 | Fiziologji Humane Il Anglisht Pranveré | E detyrueshme | A | 25 | 4 30 0 15 0 45 | Dr. Indrit Temali Full time Msc. Seda Artis 'llz'?r!r:e
NRS 10g | T\utricion dhe Dietologji Anglisht | Pranvers | Edetyrueshme | C | 25| 4 [ 30 | 15| 0 | 0 | 45 | Dr. Albana Daka .
(Bazat e ushqyerjes) Full time
NRS 110 | Gjuhé e Huaj | Anglisht Pranveré | E detyrueshme | D | 1.5 | 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri . MSc. Fatjona Tahiri I_Dart
Part time time
NRS 111 | Gjuhé e Huaj | Gjermanisht | Pranveré | E detyrueshme | D | 1.5 | 3 15|15 | 0 0 | 30 | Dr. Arti Omeri Part time MSc. Livia Shahinaj t?;g
NRS 112 | Gjuhé e Huaj | Italisht Pranveré | E detyrueshme | D | 15| 3 [ 15 | 15| 0 | 0 | 30 | Dr. Arti Omeri . MSc. Irena Garo Part
Part time time
_ . . . . . Part
NRS 112 | Praktiké Profesionale | Shqip Pranveré | E detyrueshme | D 2 3 0 30 0 30 | 60 | Dr. Nereida Xhabija Full time Msc. Edlira Cako time
Fizioterapi (Anglisht), Viti I, Viti akademik 2022-2023.
Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike
Departamenti i Infermierisé dhe Fizioterapisé
Viti akademik 2022-2023
Bachelor né Fizioterapi (Anglisht)
Viti 1 Semestri 1
— o Titullari i Léndes Asistent
pe) S o Lektor
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a a
Psikologji e . . Dr. Manjola Part
PHY 101 Pérgjithshme Anglisht Vjeshté E detyrueshme A 2 3 30 0 0 0 30 Collaku time
. . . S Dr. Marsilda Full
PHY 111 | Shkrim Akademik Anglisht Vjeshté E detyrueshme A 15| 3 15 | 15 0 0 30 - .
Memaj time
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PHY 103 | Anatomi Humane | | Anglisht Vjeshté E detyrueshme 4 6 45 | 15 | 15 0 75 | Dr. Teuta Haveri Eull MSe-Spa Full time
time Bledar Hodo
PHY 105 | Fiziologji Humane I | Anglisht Vjeshté E detyrueshme 3 5 30 | 15 | 15 0 60 | Dr. Indrit Temali Elr;”e MSc. Seda Artis | Full time
PHY 107 | Biokimi Mjekésore | Anglisht Vjeshté E detyrueshme 25| 4 | 30| 0 15 | 0 | 45 | Dr. Albana Daka Elr;”e m:;n?rumlda Full time
- - S ... | Full Msc. Krisien .
PHY 109 | Informatiké Anglisht Vjeshté E detyrueshme 15| 3 15 0 15 0 30 | Dr. Idaver Sherifi time Xoxa Full time
Siguria dhe . N . Full
PHY 111 S ) Anglisht Vjeshté E detyrueshme 15| 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Mirela Cela .
Shendeti né Puné time
_— . . o . . Part MSc. Fatjona .
Gjuhé e Huaj | Anglisht Vjeshté E detyrueshme 15| 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri . . Part time
time Hysenaj
A . . . . . . Part MSc. Livia .
PHY 115 | Gjuhé e Huaj I Gjermanisht | Vjeshté E detyrueshme 15| 3 15|15 | 0 0 | 30 | Dr. Arti Omeri . L Part time
time Shahingj
A . . S . . Part MSc. Irena .
Gjuhé e Huaj | Italisht Vjeshté E detyrueshme 15| 3 15|15 | 0 0 | 30 | Dr. Arti Omeri time Garo Part time
Viti | Semestri 11
: : . . Full Msc. Bledar
PHY 100 | Anatomi Humane Il | Anglisht Pranveré | E detyrueshme 251 4 |30 ] O 15 | 0 | 45 | Dr. Teuta Haveri . .
time Hodo Full Time
Fiziologji Humane . . . . Full
PHY 102 I Anglisht Pranveré | E detyrueshme 25| 4 30 0 15 0 45 | Dr. Indrit Temali time Msc. Seda Artis | Full time
Fiziké dhe . . - Full
PHY 104 . o Anglisht Pranveré | E detyrueshme 15| 3 15|15 | 0 0 | 30 | Dr.InvaKociaj .
Biomekaniké time
N . . . . . Full Msc. Mirsije .
PHY 106 | Kineziologji Anglisht Pranveré | E detyrueshme 3 5 30 | 15 0 15 | 45 | Dr. Erjona Bakiu time Kullau Full time
pHY 108 | "Sikologi Anglisht | Pranvers | E detyrueshme 2| 3|3 ]| 0| 0] o3 |DrMirelacela Full
Mjekésore time
Metodat Bazike té Dr. Brunilda Full
PHY 110 | Vleresimit ne Anglisht Pranveré | E detyrueshme 2 3 13| 0 0 0 | 30 o . Msc. Mirsije Full time
- . Zllami time
fizioterapi Kullau
Gjuhé e Huaj | Anglisht Pranveré | E detyrueshme Dr. Arti Omeri I?art MS;._FatJona Part time
time Tabhiri
—_— . . . . . . Part MSc. Livia .
PHY 112 | Gjuhée Huaj I Gjermanisht | Pranveré | E detyrueshme 15| 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri . L Part time
time Shahinaj
Gjuhé e Huaj | Italisht Pranveré | E detyrueshme Dr. Arti Omeri E::;
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PHY 114

Praktiké
Profesionale |

Anglisht

Pranveré

E detyrueshme

30| 0 | 30 | 60

Dr. Edlira Aruci

Full
time

Tekniké Laboratori (Anglisht), Viti I, Viti akademik 2022-2023.

Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike

Departamenti i Shkencave Laboratorike Mjekésore dhe Imazherisé

Viti Akademik 2022-2023

Bachelor né Tekniké Laboratori (Anglisht)

Viti | Semestri |
. S Asistent
i é’ Titullari i Léndés SIS
. b= < 2 - - _ Lektor
D [ ©° 2] Qo {) <} ) )
e} -2 E ~ c c = — v - =] =]
c @ © S - c o e = | » | S S || B S @ @
= £ = iz | 28 |2 B |5 |g|£|8|% ¢ 229 2%9
= g | E3| 3:2E |z |Q@|3 |5 |=|E % omer | E2E . 2LE
3 - © @ 2 > = w = & | 24| & | £ | EmérMbiemér | S @ & Emér Mbiemér Seg
Y ® 3 6 - %) o o ) g .E'n_J <) g .gi
e w = E9 =g
— = =
. . . N Full Msc. Erjon .
MLT 101 | Histologji Anglish Vjesh E reshm B 1. 1 1 Dr. Eldor | . . . . Full tim
0 stologj glisht jeshté detyreshme 5 3 5 0 5 0 30 dores Sula time Sukaj/Albina Ndoj ull time
MLT 103 | Anatomi Humane Anglisht Vjeshté | E detyreshme A 4 6 45 15 15 0 75 | Dr. Ermira Hodo E::; miz.a:,irumlda Full time
L . . . . Full . .
MLT 105 | Fiziologji Humane Anglisht Vjeshté | E detyreshme A 3 5 30 15 15 0 60 | Dr. Indrit Temali tirL:we MSc. Seda Artis Full time
MLT 107 | Biokimi Mjekésore Anglisht | Vijeshté | Edetyreshme | B | 25 | 4 | 30 | 0 | 15| 0 | 45 | Dr. AlbanaDaka E::; mza Eir“”"da Full time
MLT 109 | FiZikeeAplikuardhe 1\ opont | Vjeshte | Edetyreshme | ¢ | 15 | 3 | 15 | 15 | 0 | 0 | 30 | Dr. InvaKociaj Full
Optiké time
MLT 111 | Shkrim Akademik Anglisht | Vjeshté | Edetyreshme | A | 15 | 3 | 15 | 15 | o | o | 30 | Dr-Marsilda Full
Memaj time
iguria dhe Sh i né . . ) Full
MLT 113 E:Jgn‘g'a dhe Shendetiné |\ clisht | Vjeshté | Edetyreshme | C | 1.5 | 3 | 15 | 15 | 0 | 0 | 30 | Dr. MirelaCela m‘:]e
. . . . . . . Part Msc. Fatjona .
MLT 115 | Gjuhé e huaj Anglisht Anglisht Vjeshté | E detyreshme D 1.5 3 15 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri time Tahiri ) Part time
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MLT 115 | Suneehuay Gjermanisht | Vjeshts | E detyreshme 15 | 3| 15 | 15 | 0 | 0 | 30 | Dr. Arti Omeri Part | Msc. Livia Part time
Gjermanisht time Shahinaj
MLT 115 | Gjuhé e huaj Italisht Italisht Vjeshté | E detyreshme 15 3 15 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri tFi)r?:; Msc. Irena Garo Part time
Viti | Semestri 11
MLT 100 | Mikrobiologji Anglisht Pranveré | E detyreshme 35 6 45 0 15 0 60 | Dr. Eldores Sula E;‘;
MLT 102 | Embriologji Anglisht Pranveré | E detyreshme 15 3 15 0 15 0 30 | Dr. Laert Berdica E:qlé Msc. Erjon Sukaj Part time
MLT 104 | Kimi Inorganike Anglisht Pranveré | E detyreshme 25 4 30 15 0 0 45 | Dr. Edlira Arugi E::; Msc. Ergi Hoxha Full time
MLT 106 | Kimi Organike Anglisht Pranveré | E detyreshme 3 5 30 15 15 0 60 | Dr. Edlira Arugi E::;
MLT 108 | Psikologji Mjekésore Anglisht Pranveré | E detyreshme 2 3 30 0 0 0 30 | Dr. Mirela Cela E::;
o . . Prof. Asoc. Dr. Full
MLT 110 | Citogjenetika Anglisht Pranveré | E detyreshme 15 3 15 0 15 0 30 Elisabeta Susaj time
MLT 112 | Gjuhé e huaj Anglisht Anglisht Pranveré | E detyreshme 15 3 15 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri E::; g/l:r::i.ril:atjona Part time
MLT 112 | Cluhéehuay Gjermanisht | Pranveré | E detyreshme 15| 3| 15 | 15 | 0| o | 30 |Dr ArtiOmeri Part | Msc. Livia Part time
Gjermanisht time Shahinaj
MLT 112 | Gjuhé e huaj Italisht Italisht Pranveré | E detyreshme 15 3 15 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri E::;
MLT 120 | Praktiké Laboratorike 1 | Anglisht Pranveré | E detyreshme 1.5 3 0 15 0 30 | 45 | Dr. Albana Daka E::;
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Tekniké Imazherie (Anglisht), Viti I, Viti akademik 2022-2023.

Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike

Departamenti i Shkencave Laboratorike Mjekesore dhe Imazherisé

Viti Akademik 2022-2023

Bachelor né Tekniké Imazherie (Anglisht)

Viti | Semestri |
2 Titullari i Léndés Asistent
o © Lektor
2 3 : g T T T | e S 9 S 9
2 o o 5 _Es £ |l=|wl|s| 8 |a|2|s T E T E
2 2 E g 8< 28 |El2|E|S|3|R % S 4
= ! > 8 323 e |IQls|§E =25 s g Emér s g
3 3 O 5 s = Wid| & | 2| | 2 | EmérMbiemér | & 2 L PR
g g 3 5 7 Py a | © @ Mbiemér o @
u w o o
] L X c X c
= 2 9 2 9
i = =
. .| Full | MSc-Spa Full
IMT 101 | Anatomi Humane 1 Anglisht Vieshté E detyreshme A 4 6 45 | 15 15 0 75 | Dr. Teuta Haveri time | Bledar Hodo time
L. . . .| Full | MSc. Seda Full
IMT 103 | Fiziologji Humane Anglisht Vjeshté E detyreshme A 3 5 30| 15 | 15 | 0 | 60 | Dr. Indrit Temali ime | Artis time
T Full | MSc. Brunilda Full
IMT 105 | Biokimi Mjekésore Anglisht Vjeshts E detyreshme B 25 4 30 0 15 0 45 | Dr. Albana Daka time | Mezani time
L . Full | MSc. Ergena Full
IMT 107 | Radiobiologji . . B 2 Dr. Eldor | . . .
0 adiobiologj Anglisht Vjeshté E detyreshme 3 30 0 0 0 | 30 dores Sula time | Begolli time
PR, . Full | MSc. Elda Full
IMT 109 | Biofiziké Anglisht Vieshte E detyreshme C 15 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Inva Kogiaj time | Spahiu time
Dr. Marsilda Full
IMT 111 Shkrim Akademik Anglisht Vijeshté E detyreshme A 15 3 1515 0 0 30 Memaj time
. Full
IMT 11 L . . . 1. 1 1 Dr. Mirel | .
3 Siguria dhe Shendeti né Puné | Anglisht Vjeshté E detyreshme c 5 3 S S 0 0 30 ela Gela time
. . Part | Msc. Fatjona Part
IMT 115 Gjuhé e huaj Anglisht Anglisht Vjeshté E detyreshme D 15 3 1515 0 0 80 | Dr. Arti Omeri time | Hyseni time
. . Part | Msc. Livia Part
IMT 115 Gjuhé e huaj Gjermanisht Gjermanisht | Vjeshté E detyreshme D 15 3 1515 0 0 80 | Dr. Arti Omeri time | Shahingj time
. . Part Part
IMT 115 Gjuhé e huaj Italisht Italisht Vjeshté E detyreshme D 15 3 151 0 0 | 30 | Dr.Arti Omeri time Msc. Irena Garo time
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Viti | Semestri 1l

IMT 100 | Matesat Elekirike dhe Anglisht | Pranveré | Edetyreshme | A | 25 | 4 | 30| o | 15| 0 | 45 | Dr. ErjonaBakiy | "YW | Msc- Marsida Full
Elektroniké time | lbro time
IMT 102 | Psikologji Mjekésore Anglisht Pranveré | E detyreshme A 2 3 30 0 0 0 30 | Dr. Mirela Cela E;‘;
IMT 104 Fizika 'Be.rthamore dhe e Anglisht Pranveré | E detyreshme B 25 4 30 0 15 0 45 | Dr. Inva Kogiaj Full MSC'. Elda Eull
Rrezatimit time | Saphiu time
IMT 106 | Anatomi Humane 2 Anglisht Pranveré | E detyreshme A 25 4 30 0 15 0 45 | Dr. Teuta Haveri E::;
IMT 108 | Rediologiia Konvencionale | i | pranvers | Edetyreshme | B | 3 | 5 | 30 | 15 | 15 | 0 | eo | PrORAsc-Astit | Full 1 Msc. Ergena ) Full
dhe Dixhitale Hoxhaj time | Begolli time
IMT 110 | eknikat Diagnostikuesené |\ it | pranvers | Edetyreshme | ¢ | 25 | 4 |30 | o | o | 15 | 45 | Or. Erald vasili | "
Imazheri 1 time
IMT 112 | Gjuhé e huaj Anglisht Anglisht | Pranveré | Edetyreshme | D | 15 | 3 | 15| 15 | 0 | 0 | 30 | Dr. Atiomeri | -t | Msc Fatona Part
time | Tahiri time
A . . . . ) . . Part | Msc. Livia Part
IMT 112 | Gjuhé e huaj Gjermanisht Gjermanisht | Pranveré | E detyreshme D 15 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri . L .
time | Shahinaj time
IMT 112 | Gjuhé e huaj Italisht Italisht Pranveré | E detyreshme D 15 3 15 | 15 0 0 30 | Dr. Arti Omeri 52:;
S . . Prof. Asoc. Dr. Full Dr. Erald Part
IMT 120 | Praktiké Klinike | Anglisht Pranveré | E detyreshme D 15 3 0 15 0 | 30 | 45 Astrit Hoxhaj time | Vasili time
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Teknik Imazherie (Shqip), Viti i I, Viti akademik 2022-2023.

Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike

Departamenti i Shkencave Laboratorike Mjekésore dhe Imazherisé

Viti Akademik 2022-2023

Bachelor né Tekniké Imazherie (Shqip)

Viti 1 Semestri 1

z 2 Titullari i Léndés Asistent
= 5 Lektor
= =
o 2 N B —~ —~ — QL L
D p (<5} ke [ [&) ‘© @ S T S o
E o o S _ 2 Sl=|wl|S|8|a|2|= S e S e
D ° < > >3 - 9 [ 7] £ I < o 5 £ B £
= 5 = g S E —|S|lo|2|E|2| 8|k 5 g s 8
5 — o & 5 s | X |Ww a2l @|J|lc g Emér Mbiemér '3 | Emér Mbiemér @ D
g = ‘- I B P s 3 s 5
Z 2 | ° S g2
[} ()
kel v O o O
& ) . .
IMT 101 | Anatomi Humane 1 Shaip Vijeshts | Edetyreshme | A | 4 | 6 | 45 | 15 | 15 | 0 Dr. Ermira Hodo Full - MSc. Emirjona Full
75 time | Vajushi time
L . . . . Full
IMT 103 | Fiziologji Humane Shaip Vjeshté E detyreshme A 3 5 30 | 15 | 15 0 60 Dr. Nereida Xhabija tirl“Jne
IMT 105 | Biokimi Mjekésore Shaip Vjeshte | Edetyreshme | B | 25| 4 | 30| 0 | 15| 0 Dr. Albana Daka Full | MSc. Brunilda Full
45 time | Mezani time
I . . S Full | MSc. Ergena Full
IMT 107 | Radiobiologji Shqip Vjeshté E detyreshme B 2 3 30| 0 0 0 30 Dr. Eldores Sula time | Begolli time
IMT 109 | Biofiziké Shqip Vjeshté E detyreshme C |15 3 15 | 15 0 0 30 Dr. Inva Kogiaj E;‘IL
IMT 111 | Shkrim Akademik Shaip Vjeshté E detyreshme A |15] 3 15115 | O 0 30 Dr. Marsilda Memaj E;‘IQ
Siguria dhe Shendeti né . s . Full
IMT 113 PUNG Shqip Vijeshté E detyreshme C |15 3 15 | 15 0 0 30 Dr. Mirela Cela time
IMT 115 | Gjuhé e huaj Anglisht Anglisht | Vjeshté | Edetyreshme | D | 15| 3 | 15|15 | 0 | © Dr. Arti Omeri Part | Msc. Fatjona Part
30 time | Hyseni time
A A . . . S . . Part | Msc. Livia Part
IMT 115 | Gjuhé e huaj Gjermanisht Gjermanisht | Vjeshté E detyreshme D |15 | 3 15 | 15 0 0 Dr. Arti Omeri . - .
30 time | Shahinaj time
A S . - . . Part Part
IMT 115 | Gjuhé e huaj ltalisht Italisht Vjeshté E detyreshme D | 15| 3 15115 | O 0 Dr. Arti Omeri . .
30 time | Msc. Irena Garo time

Viti i | Semster Il
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Matésat Elektriké dhe . " Full Full
IMT 100 Elektroniké Shaip Pranvere E detyreshme 25 0|0 15 0 45 | Dr. Inva Kogiaj time Msc. Marsida lbro time
IMT 102 | Psikologji Mjekésore Shqip Pranveré E detyreshme 2 30| 0 0 0 30 | Dr. Mirela Cela E:\t
IMT 104 | Fizika Berthamoredhee | o o Pranveré | E detyreshme 25 30| 0 | 15| 0 | 45 | Dr. InvaKogiaj Full
Rrezatimit time
IMT 106 | Anatomi Humane 2 Shqip Pranveré E detyreshme 25 30| 0 15 0 45 | Dr. Ermira Hodo E::;
Radiologjia .
IMT 108 | Konvencionale dhe Shaip Pranveré E detyreshme 3 30 | 15 | 15 0 60 Prof. ASOC' Astrit Full
S Hoxhaj time
Dixhitale
IMT 110 | Teknikat Diagnostikuese | o Pranveré | E detyreshme 25 30| 0| 0| 15 | 45 | Dr. Erald Vasili Part
né Imazheri 1 time
IMT 112 | Gjuhé e huaj Anglisht Anglisht Pranveré E detyreshme 15 15115 | O 0 30 | Dr. Arti Omeri I?art MSC.' _Faqona _Part
time | Tahiri time
IMT 112 | Gjuhé e huaj Gjermanisht | Gjermanisht | Pranveré E detyreshme 15 15115 | 0 0 30 | Dr. Arti Omeri I?art MSC'.LIY'a I_Dart
time | Shahinaj time
IMT 112 | Gjuhé e huaj ltalisht Italisht Pranveré E detyreshme 15 15|15 | 0 0 30 | Dr. Arti Omeri t'?fnr:z
IMT 120 | Praktiké Klinike | Shqip Pranveré | E detyreshme 15 0 | 15| o | 30 | 45 | Prof- Asoc Astrit Pl o Erald vasit | P2
Hoxhaj time Time
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Master i Shkencave né Infermieri, Viti |, viti akademik 2022-2023.

Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike

Departamenti i Shkencave Laboratorike Mjekesore dhe Imazherisé

Viti Akademik 2022-2023

Master | Shkencave ne Infermieri Profili Kirurgji (Anglisht)

Viti | Semestri |
@ @ . S Asistent
ﬁ E‘ Titullari i Léndés SISten
@ 5 Lektor
S ~ B |~ © °
S o 5 T | ® T | 2 S5 S5
& % = < E 5|2 5 E g | g E E g é
Lénda =] g :3 g |20 E|E|S|E|F 28 28
o & g X |W ) a|g|a|a | Emér Mbiemér BT Emér Mbiemér T
— 3 2 I a | © 2 @ 28
7 z | Sz g2
(5] (5]
o° o S o S
£ ) e e
Patofiziologjia né infermieristiké Anglisht | Vjeshté | E detyrueshme B 3 6 | 30 | 15| 0 15 | 60 | Dr. Entela Puca Full time
Instrumentat dhe Aparaturat Bashkékohore Anglisht | Vjeshté E detyrueshme C 3 6 30 | 15 | 15 0 60 | Dr. Edlira Aruci Full time
Urgjencat Mjekésore Anglisht | Vjeshté E detyrueshme B 3 6 30 | 15 0 15 | 60 | Dr. Brunilda Zllami Full time
Infermieria né Kirurgji 1 Anglisht | Vjeshté E detyrueshme B 3 6 30 | 15 0 15 | 60 | Dr. Indrit Temali Full time
Infermieria né Kujdesin Intensiv Kirurgjikal Anglisht | Vjeshté E detyrueshme B 3 6 30 | 15 0 15 | 60 | Dr. Nereida Xhabija Full time
Viti | Semestri |l
Infermieristiké Parandaluese Anglisht | Pranveré | E detyrueshme B 3 6 30 | 15 0 15 | 60 | Dr. Brunilda Zllami Full time
. . Dr. Emirj .
Vlerésimi Shéndetésor Anglisht | Pranveré | E detyrueshme C 3 6 30 | 15 | 15 0 60 V;jusr:ilrjona Full time
Bioetiké Anglisht | Pranveré | E detyrueshme B 3 6 30 | 15 0 15 | 60 | Dr. Albana Daka Full time
. I . . . Msc. Etl P
Teoria e Komunikimit Anglisht | Pranveré | E detyrueshme B 3 6 30 | 15 0 15 | 60 | Dr. Mirela Cela Full time _SC tleva _art
Gjoshe time
Infermieria né Kirurgji 2 Anglisht | Pranveré | E detyrueshme B 3 6 30 | 15 0 15 | 60 | Dr. Indrit Temali Full time | Msc.Tarik Artis tiri:;
Infermieria né Kirurgji RikonstruktivePlastike | Anglisht | Pranveré | E detyrueshme B 3 6 30 | 15 0 15 | 60 | Dr. Nereida Xhabija | Full time Msc. Lindita Cipi tir?:e

47




Shkenca Kompjuterike dhe Inteligjencé Artificiale, Viti i I, Viti akademik 2022-2023.

Fakulteti i Ekonomisé, Teknologjisé dhe Inovacionit

Departamenti i Teknologjisé dhe Biznesit

Viti akademik 2022-2023

Bachelor né Shkenca Kompjuterike dhe Inteligjencé Artificiale

Viti | Semestri |
° Titullari i LEndés Asistent Lektor
) S 2 2 S
c = : —_ — — —~ —
: s _Eg | 218 .|2 s 22 2| £2
5 £ 2 S =2 |S|3|2|2|l2|% %8 5 54 S| &%
= enda 2 | ET| 553 |Z1E8|8|2|8 2215 emamn 5| 5& emer | | 28
= o ‘5 ~ : é é 3 FoRoN - & L2
E © @ 2 SR S B A T - s merviblemer— - g bl Mbiemér | & bl
X S 35 o Sl » o 8 S @ 5| ©o
o L (=] X C > X C
~ =2 P v 9 P o 2
= =
cAl 101 | yene Anglisht | Vijeshté | Edetyrueshme | A | 3 | 5 | 30| 0 | 30 | 0 | 60 | Dr. idaversherifi | 30 | MeKon€te | Msc. Lediona | o, | Me kohé e
programim ploté Lame ploté
cAl 103 | Analize Anglisht | Vjeshté | E detyrueshme | A | 35| 5 | 45 | 15| 0 | 0 | 60 | Dr. Sofokli Garo g5 | Mekohet€ | Msc Elda || Mekohete
Matematike pjesshme Spahiu ploté
Sistemet e o -
CAI105 | Bazavetét& | Anglisht | Vjeshte | Edetyrueshme | B | 3 | 5 | 30 | 0 | 30 | 0 | 60 | Dr.idaver sherifi | 30 | MeKonete | Msc.Loren o | Me kohe té
. ploté Nebiaj ploté
Dhénave
Aftési . S Prof. Asoc. Dr. Me kohé té
CAl 107 Profesionale Anglisht Vijeshté | E detyrueshme | A 3 5 3 |15|15| 0 | 60 Fatbardha Kadiu 60 ploté 0
. . . . Me kohé té Msc. Marsi Me kohé té
CAI 109 Qarg_e t Anglisht Vjeshté | E detyrueshme | B 3 5 (30|15 | 15| 0 | 60 | Dr.Eriona Bakiu 30 ¢ __O cte sc. Marsida 30 _e ohe te
Logjike ploté Ibro pjesshme
CAI111 | Gjuhée Huaj | Anglisht | Vjeshté | E detyrueshme | D | 35| 5 | 45 |15 | 0 | 0 | 60 | Dr. william Martin | 45 | MeKonete | Msc. Enejda |, o} Me kohe te
pjesshme Shahini ploté
CAI111 | Gjuhée Huaj | Gjermanisht | Vjeshté | Edetyrueshme | D | 35| 5 | 45 | 15 | 0 | 0 | 60 | Dr. William Martin | o | MeKORete J Msc.Livia ) o, | Mekohe té
pjesshme Shahinaj pjesshme
Viti | Semestri 11
CAl 102 A_Igjeber English Pranveré | E detyrueshme | A |35 | 5 | 45|15 | O 0 | 60 | Dr. Sofokli Garo 60 Me kohé t&
Lineare pjesshme
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Programim i s
CAIl 104 | Orientuar né English Pranveré | E detyrueshme 3 30| 0 |30 60 Prof..Asoc. Dr. . 60 Me kohé te
. Medjon Hysenaj pjesshme
Objekte
CAI 106 Programim né English Pranveré | E detyrueshme 3 30| 0 | 30 60 | Dr. Idaver Sherifi 30 Me !_(Ohe € Msc. Lediona 30 Me I"<ohe €
Web ploté Lame ploté
CAl 108 Anallzg English Pranveré | E detyrueshme A | 35 45 | 0 15 60 | Dr. Amanda Zeqiri 45 Me kohé te Msc._EIda 45 Me I“<ohe ®
Numerike pjesshme Spahiu ploté
. o Me kohé
CAI 110 M_atematlke English Pranveré | E detyrueshme B |35 45 |1 15| 0 60 | Dr. Inva Kociaj 60 Me !.<ohe & Msc. Sauda 15 | té
Diskrete ploté . ;
Nerjaku pjesshme
GJU,Z?] e| ::rl:ta J English / Me kohé té r:rf.rrf tJMo:Ca 15 M:sls(r?r:itf
cart12 | AN germans | Pranvers | E detyrueshme | D | 3.5 45 | 15 | 0 60 | Dr. William Martin | 45 | HIVISC. |y | paesshme ]
11/Gjermanisht ltalian pjesshme Livia 60 Me kohé té
II-Italisht 11 | Shahingj pjesshme

Inxhinieri Biomjekésore, Viti i I, Viti akademik 2022-2023.

Fakulteti i Ekonomisé, Teknologjisé dhe Inovacionit

Departamenti i Teknologjisé dhe Biznesit

Viti akademik 2022-2023

Bachelor né Inxhinieri Biomjekésore

Viti | Semestri |
R o Titullari i Léndés Asistent Lektor
£ = 2 o o
B @ @ 3 T | @ T | o 2@ bt <@ P
kel - D e ~ c c — — ~ = © D © o
= © S s |5 |v|l8 S |5 |8 15 B e o kS B
i Lenda ca‘ é g % § § _:l :?) 5 % g ij’ _é E Emér Mbiemér : % % E Emer : % % E
g © 3 2 so |8 wldlel 2§ €| <=% | Mbiemer | § =22
X S 3 |5 | . 5| 2g% 5 Sga
o w > o =) o
BME | Analizé . N . Me kohé té
101 Matematike Anglisht Vjeshté E detyrueshme | A 3 513 | 0 |3 | 0 | 60 | Dr.Sofokli Garo 60 pjesshme 0
BME .. . . .. Me kohé té Msc. El Me kohé té
Fiziké | Anglisht Vijeshté E detyrueshme | A | 35| 5 [ 45| 15| O 0 | 60 | Dr. Inva Kociaj 45 ¢ o“e € sc_ da 15 ¢ 0..e €
103 ploté Spahiu ploté
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BME | Kimie . N . . Me kohé t¢ | Msc. Anjeza Me kohé té
105 Pérgjithshme Anglisht Vjeshté E detyrueshme 3 30| 0 | 30| O | 60 | Dr.Edlira Aruci 30 ploté Brucaj 30 ploté
BME | Biologji Qelizore . _ Me kohé té
107 dhe Molekulare Anglisht Vjeshté E detyrueshme 3 30| 15| 15 | 0 | 60 | Dr. Eldores Sula 60 ploté - 0
Hyrje né " Y
BME Inxhinieri Anglisht Vjeshté E detyrueshme 3 30|15 0 | 0 | 45 Prof. Asoc..E.)r. 30 Me kohg 8| Msc. Juela 15 Me kOh..e €
109 L Albana Halili ploté Mera ploté
Biomjekésore
BME . s - . Me kohé t¢ | Msc. Enejda Me kohé té
11 Gjuhé e Huaj Anglisht Vjeshté E detyrueshme 35 30|15 0 0 | 45 | Dr. William Martin | 30 pjesshme Shahini 15 ploté
BME . . N - . Me kohé t¢ | Msc. Livia Me kohé té
111 Gjuhé e Huaj Gjermanisht | Vjeshté E detyrueshme 35 3015 0 0 | 45 | Dr. William Martin | 0 pjesshme Shahinaj 45 pjesshme
Viti | Semesteri 11
BME | Analizé . " . Me kohé té
102 Matematike 11 Anglisht Pranveré | E detyrueshme 3 45 15| 0 0 | 60 | Dr. Sofokli Garo 60 pjesshme
BME s . " - Me kohé t¢ | Msc. Elda Me kohé té
104 Fiziké Il Anglisht Pranveré | E detyrueshme 3 30 | 15| 15| O | 60 | Dr.InvaKociaj 30 ploté Spahiu 30 ploté
BME 1 imi Organike Anglisht | Pranveré | E detyrueshme 3 30| 15| 15| 0 | 60 | Dr.EdliraAnuci | 30 | MEKOhet€ | Msc. Anjeza Me kohe te
106 ploté Brucaj 30 ploté
BME Mekohgts | M Me kohé t&
Biokimi Anglisht Pranveré | E detyrueshme 3 30 | 15| 15| O | 60 | Dr. Ermira Hodo 30 ) Brunilda )
108 ploté . ploté
Mezani 30
BME | Hyrje né Anglisht | Pranveré | E detyrueshme 25 30 | 15 | 0 | 0 | 45 | Dr. idaver sherifi | 30 | Mekohete ) Msc.Loren o) Mekohete
110 Programim ploté Nebiaj ploté
GJUh? e Huaj - Anglisht Pranveré Dr. William Martin | 30 Me koh t& MSC.' _Fatjona M_e kohe t&
BME | Anglisht pjesshme Tahiri 15 pjesshme
- . - - E detyrueshme 2.5 30|15 0 0 | 45 — — e
112 11/Gjermanisht Gjermanisht Pranvers Dr. William Martin | 0 Me kohé té Msc. Livia Me kohé té
11/Italisht 11 Italisht ' pjesshme Shahinaj 45 pjesshme
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Bioteknologji, Viti i I, Viti akademik 2022-2023.

Fakulteti i Ekonomisé, Teknologjisé dhe Inovacionit

Departamenti i Teknologjisé dhe Biznesit

Viti akademik 2022-2023

Bachelor né Bioteknologji

Viti I Semestri I

— ) Titullari i Léndés Asistent Lektor
3 = 5 £ s |3 5| o @ © @ ©
] = 2 =IPN = S|l 5|~ | 2|3 = by T | e
£ s & =g @R | = | » S S|l 2|5 | e BT =3 | 8 =3
= Lénda £l g E gLz S|E|S|E|E|S]F | o » 22 E Emér “|2=2E
;g 5 E E E> 3 g_ ) =R ] é S| & g Emér Mbiemér E S é’ 2 Mbiemér E Z § 2
& g 3 & 2| = 5| Sg= E|Sg=
& = S0 = o S
Hyrje né Prof. Asoc. Dr. Alb Msc. Juel Me kohé
BTC 101 | Y0ene Anglisht | Vijeshté¢ | Edetyrueshme | A | 3 | 5 | 30 | 0 [ 30 | 0 | 60 | 1O ASOC P AL 34 1 N e kohé té plots | oo UOR 30 | O
Bioteknologji Halili Mera té ploté
BTC 103 | Biologji Qelizore | Anglisht | Vjesht¢ | E detyrueshme A |35] 5 45 | 15 0 0 60 | Dr. Ermira Hodo 60 | Me kohé té ploté | - 0
Kimi Msc. Anj Me kohé
BTC 105 | ™€ Anglisht | Vijeshté | Edetyrueshme | B | 3 | 5 [ 30| 0 | 30 | 0 | 60 | Dr.Edlira Aruci 30 | Me kohé & plots | o S gg | Vi€ ROTC
Pérgjithshme Brucaj té ploté
BTC 107 | Biofiziké Anglisht | Vjeshté | E detyrueshme A 3 5 30 | 15 | 15 0 60 | Dr. Inva Kociaj 60 | Me kohé té ploté | - 0
- . o Me kohé t&
BTC 109 | Matematiké Anglisht | Vjeshté | E detyrueshme B 3 5 30 | 15 | 15 0 60 | Dr. Arban Uka 60 piesshme - 0
Me kohé té Msc. Enej Me kohé
BTC 111 | Gjuhé e Huaj Anglisht | Vieshté | E detyrueshme | D | 35| 5 | 45| 15| 0 | 0 | 60 | Dr. William Martin g5 | Mekohete sc. Encjda 15 | e rone
pjesshme Shahini té ploté
Viti I Semestri IT
Mikrobiologji
BTC 102 | dhe Gjenetiké Anglisht | Pranveré | E detyrueshme | A 3 5 30 | 15 | 15 0 60 | Dr. Eldores Sula 60 | Me kohé té ploté
Mikrobiale
Citologji - . . . . s e i
BTC 104 . . Anglisht | Pranveré | E detyrueshme C 3 5 30 | 15 | 15 0 60 | Dr. Marsilda Memaj 60 | Me kohé té ploté
Citogjenetiké
BTC 106 | Kimi Organike | Anglisht | Pranveré | E detyrueshme | B | 3 | 5 | 30 | 15 | 15| 0 | 60 | Dr. Edlira Aruci 30 | Me kohé ¢ plote | NS¢ Aneza | 5, | Me kohé
Brucaj té ploté
BTC 108 | HY9ene Anglisht | Pranveré | E detyrueshme | A | 3 | 5 | 30 | 15 | 15| 0 | 60 | Dr. ldaver Sherifi 30 | Me kohé & plos | Mc: Loren 30 | Mekohe
Programim Nebiaj té ploté
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BTC 110 | Biostatistiké Anglisht | Pranveré | E detyrueshme 3.5 5 45 | 15 0 0 60 | Dr. Ilir Sheraj 60 | Me kohé té ploté
Me kohé
BTC 112 | Gjuhé e Huaj Anglisht | Pranveré | E detyrueshme 35 5 45 | 15 0 0 60 | Dr. William Martin 45 | Me kohé t& Msc. Fatjona té
pjesshme Tahiri 15 | pjesshme
Master i Shkencave né Menaxhim Spitalor, Viti i I, Semestri i I, Viti akademik 2022-2023.
Fakulteti i Ekonomisé, Teknologjisé dhe Inovacionit
Departamenti i Shkencave Ekonomike dhe Financés
Viti akademik 2022-2023
Master i Shkencave né Menaxhim Spitalor
Viti | Semestri |
Titullari i LEndés Asistent Lektor
— [}
= P n L
£ s 8 - 2T |2 s 5B 2
5 g Z 2 =2 | S|\ |g |2 |8 |88 S S 4 ©
= Lénda S &3 S8 < - | Sl1E|3|$E|R _ = S g Emér =
= o) E S JZ2 @ = > T T I~ B P S I Emér Mbiemér 3 LT 3
2 3 Es c .2 5 T e S R A A 8 bl Mbiemér 8
S @ C =~ O =< L8 <
X g S G - - & Se &
o w (=] X C [=)]
~ = z %) g z
HSM jellj izati . . - . Me kohé té
S Sjellja Organlz_atlve Anglisht | Vjeshté | E detyrueshme B 35| 6 45 | 15 0 0 60 | Dr. William Martin 60 _e ohe te
101 dhe Menaxheriale pjesshme
Ligji, Politikat dhe .
HSM . . . Me koh
S Rregullat né Anglisht | Vjeshté | E detyrueshme A |35 6 |45 | 15| O 0 | 60 | Dr.Mirela Cela 60 ¢ ,,0 et
103 ) . ploté
Shéndetési
HSM | Ekonomi . . Prof. Asoc. Dr. Fatbardha Me kohé té
Anglish Vjeshté E h B . 4 1 .
105 Shéndetésore nglisht jeshté detyrueshme 35| 6 5 5 0 0 60 Kadiu 60 ploté
TZ';" Shéndeti Publik Anglisht | Vijeshté | Edetyrueshme | B | 35| 6 | 45 | 15 | 0 | 0 | 60 | Dr. Idaver Sherifi 60 mStZOhe ©
HSM leershlpl ne Anglisht | Vjeshté | E detyrueshme Cc 35| 6 45 | 15 0 0 60 | Dr. Irma Gjana 60 Me !.(Ohe €
109 Organizata ploté
Viti | Semestri 11
- o Me
HCM I\/_Ienax_h fmi . Anglisht | Pranveré | E detyrueshme B 35| 6 45 | 15 0 0 60 Prof_. Asoc. Dr. Fatbardha 60 Me !.(Ohe © Msc. Laura | kohé té
102 Financiar Spitalor Kadiu ploté Agoll ploté
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Statistikat dhe

HCM Pérpunimi i té Anglisht | Pranveré | E detyrueshme 35 45 | 15 0 60 | Dr. llir Sheraj 60 Me !.<ohe b
104 ) . ploté
dhénave Spitalore
Menaxhimi i .
HCM Marketingut Anglisht | Pranveré | E detyrueshme 35 45 | 15 0 60 | Dr. Irma Gjana 60 Me !.(Ohe ©
106 . ) ploté
Shéndetésor
Tema té
HCM | réndésishme né . ) Dr. Iris Shahini / Dr. Me kohé té Me kohé
108 Menaxhimin Anglisht | Pranveré | E detyrueshme 3 301 15115 60 Mirela Cela 60 ploté Msc. Laura | té ploté
Spitalor Agolli
Kujdesi dhe . "
HCM Menaxhimi i Anglisht | Pranveré | E detyrueshme 35 45 | 15 | O 60 | Dr. Iris Shahini 60 Me !.<ohe © Msc. Klara Me kohe
110 L ploté té ploté
Pacientit Leka
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5. KESHILLI STUDENTOR, STUDENTET DHE PERFAQESIMI NE
ORGANET DREJTUESE TE IAL-SE

Késhilli Studentor éshté njé organizim i pavarur. Ai nuk zhvillon veprimtari politike dhe
ekonomike. Késhilli i studentéve promovon pjesémarrjen e studentéve dhe koordinon
pérfagésimin e tyre né organet drejtuese té Universitetit Western Balkans.

Késhilli i studentéve zgjidhet ¢do dy vjet nga vota e studentéve dhe mbéshtetet né legjislacionin
né fugi. Mandatet e liruara (kur studenti mbaron studimet apo transferohet, si dhe raste té tjera)
plotésohen pér kohén deri né pérfundim té mandatit t& nisur, nga kandidati pasardhés né
renditje pér nga numri i votave té grumbulluara né zgjedhjet e fundit.

Modalitetet dhe procedurat pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e késhillit té studentéve
pércaktohen né rregulloren e késhillit té studentéve, né pérputhje me aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi, mbéshtetur edhe né propozimet e paragitura nga veté studentét.

Késhilli i studentéve shpreh mendime dhe bén propozime pér té gjitha problemet me interes té
pérgjithshém té Universitetit Western Balkans dhe té fakulteteve, si¢ jané ato pér planet dhe
programet e studimeve, pér hapjen e programeve té reja, pér rregulloret e veprimtarisé
mésimore, pér cilésiné e shérbimeve, pér nivelin e tarifave té shkollimit, pér zhvillimin e
veprimtarive té ndryshme kulturore, artistike, sportive etj.

Universiteti Western Balkans mbéshtet késhillin e studentéve dhe financon veprimtaring e kétij
késhilli nga fondi i caktuar pér kéto géllime né buxhetin vjetor té tij.

Té dhéna pér késhillin studentor 2022-2023

Nr. | Emér mbiemér Departamenti Programi P02|?|or_1| ne
Késhill
Programi i Integruar i Kryetar i
1 | Klejdi Zuna Departamenti i Stomatologjisé | Ciklit té dyté né Késhillit
Stomatologji Studentor
. _— ) Zv. Kryetar i
. .| Departamenti i Teknologjisé Bachelor né ) y )
2 | Franci Brahollari . . . .. Keéshillit
dhe Biznesit Bioteknologji
Studentor
. . .. .| Sekretare e
. Departamenti i Teknologjisé Bachelor né Inxhinieri ey
3 | Kristina Ata . . S Keéshillit
dhe Biznesit Biomjekésore
Studentor
. N iy . Anétar i
. . Departamenti i Infermierisé Bachelor né Infermieri ey
4 | Aela Gerpja dhe Fizioterapisé (Shqip) Keshillit
P ap Studentor
Departamenti i Shkencave ) . Anétar i
. . . Bachel Teknik .-
5 | Anxhela Zeneli Laboratorike Mjekésore dhe ache o_r ne texnl Késhillit
i Imazherie
Imazheri Studentor
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Departamenti i Shkencave Bachelor né Teknik Anétar i
6 | Dea Bonjaku Laboratorike Mjekésore dhe . Késhillit
. Laboratori

Imazheri Studentor

Departamenti i Teknologiisé Bachelor né Shkenca | Anétar i

7 | Onil Begaj dthiznesit g Kompjuterike dhe Keéshillit
Inteligjencé Artificiale | Studentor

. . Anétar i

. Departamenti i Infermierisé Bachelor né ..e? .I

8 | Jonuz Borici dhe Fizioterapisé Fizioterapi Keshillit
P P Studentor

S Departamenti i Infermierisé Bachelor né Infermieri A?etgr .I

9 | SelviFet dhe Fizioterapisé (Anglisht) Keshillit
P g Studentor

Késhilli Studentor pérfagésohet né Senatin akademik me 2 (dy) anétaré, nga Kryetari dhe
Zévendés Kryetari i Késhillit Studentor, njékohésisht &shté pjesé edhe e Njésisé sé Brendéshme

té Cilésisé, ku pérfagésohet nga Kryetari né cilésiné e njé anétari.

Klubet Studentore

Klubet Studentore né Universitetin Western Balkans jané té krijuara nga studentet dhe té
mbeshtetura nga Dekani i Studentéve dhe pedagogét. Klubet Studentore synojné qé té

mundésojné organizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve sociale, kulturore dhe sportive.
Né Universitetin Western Balkans jané krijuar disa klube, si méposhté:

Nr. Emri i Klubit

1. | Out of the box (Innovation & Entrepreneurship)
2. | Virtual Bits (VR & Gamming Club)

3. | Bright Minds (Academicians Club)

4. | Kick it Off (Football Club)

5. | WBU Volleys (Volleyball Club)

6. | Anonymous Theatre (Theatre Club)

7. | Book Worms (Book Club)

8 | Agree to Disagree (Debate Club)

9 | Life Vectors (Medical Students Society)

10 | Game Changer (Healthcare Technology Club)




11

W(e)BU Lead(s) (Leadership Club)

12

Fluturo Shqipe! (Albanian Culture Club)

13

Smile Please! (Photography Club)

14

Green Code (Lovers Club)

15

Stronger Together (Social work & Volunteering)

16

#WBU Colours (Painting Club)
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6. TE DHENA MBI STUDENTET

6.1 Numri i pérgjithshém i studentéve té regjistruar

Né Universitetin Western Balkans numri i studentéve té regjistruar né programet e studimit té
ciklit té paré, Bachelor dhe té ciklit té¢ Dyté, Masteri i Shkencave, pér vitin akademik 2022-
2023 éshté 157 student.

Lista me numrin e studentéve té regjistruar pér cdo program studimi té ciklit té paré Bachelor,
numrin e studentéve té shkélgyer si dhe numri i studentéve té cregjistruar éshté paragitur né
tablén e méposhtme:

Numri i
pérgjithshém i
studentéve té
regjistruar Pjesémarrjen
pér heré té Numri i Numri i ] ..J
o . ) e studentéve
__ paré pér cdo studentéve | studentéve ) .
Nr. | Programet e studimit . ) ) né projekte
program Numri i té té . L
L .. . . bashképunimi
studimi té studentéve | shkélgyer | cregjistruar . ..
S . . ndérkombétar
ciklit té paré té
né vitin transferuar
akademik né
2022-2023 WBU
Cikli i Paré
1 | Bachelor né Infermieri (Anglisht) 8 - - 1 -
2 | Bachelor né Infermieri (Shqip) 18 - - 1 -
3 | Bachelor né Mami (Anglisht) - - - - -
4 | Bachelor né Mami (Shqip) - - - - -
5 | Bachelor né Fizioterapi (Anglisht) 9 - - 1 -
6 | Bachelor né Fizioterapi (Shqip) - - - - -
7 | Bachelor né Teknik Imazheri (Anglisht) - 1 - -
8 | Bachelor né Teknik Imazheri (Shqip) - 1 - -
Bachelor né Teknik Laboratori
9 | (Anglisht) 11 - - 1 -
10 | Bachelor né Teknik Laboratori (Shqip) - - - - -
Bachelor né Shkenca Kompjuterike dhe
11 | Inteligjencé Acrtificiale (Anglisht) 13 - - -
12 | Bachelor né Bioteknologji (Anglisht) 10 - 4 - -
Bachelor né Inxhinieri Biomjekésore
13 | (Anglisht) 15 - 3 2 -
Bachelor né Menaxhim i Kujdesit
14 | Shéndetésor (Anglisht) - - - - -
TOTALI 97 - 10 6 -

57




Lista me numrin e studentéve té regjistruar pér cdo program studimi té cilit té dyté numrin e
studentéve té shkélgyer si dhe numri i studentéve té cregjistruar éshté paragitur né tablén e
méposhtme:

Nr.

Programet e studimit

Numri i pérgjithshém
i studentéve té
regjistruar pér heré té
paré pér ¢do program
studimi té ciklit té
dyté
né vitin akademik
2022-2023

Numri i
studentéve té
transferuar
né
WBU

Numri i
studentév
eteé
shkélqyer

Numri i
studentév
eté
cregjistru
ar

Pjesémarrjen
e studentéve
né projekte

bashképunim

i
ndérkombéta
r

Cikli i Dyt8

Master i Shkencave né
Infermieri, Profili:
Infermieristiké né Kirurgji
(Anglisht)

Master i Shkencave né
Infermieri, Profili:
Infermieristiké né Kirurgji

(Shqip)

Master i Shkencave né
Infermieri- profili
Infermieristiké né Urgjencé
(Anglisht)

Master i Shkencave né
Infermieri- profili
Infermieristiké né Urgjencé

(Shqip)

Master i shkencave né
Infermieri- profili né
Infermieristiké né Pediatri
(Anglisht)

Master i shkencave né
Infermieri- profili né
Infermieristiké né Pediatri

(Shqip)

Master i shkencave né
Infermieri- profili né Obsetriké
dhe Gjinekologji (Anglisht)

Master i shkencave né
Infermieri- profili né Obsetriké
dhe Gjinekologji (Shqip)

Master i shkencave né
Infermieri- profili né Kujdesin
Intensiv (Anglisht)

10

Master i shkencave né
Infermieri- profili né Kujdesin
Intensiv (Shqip)

11

Master i Shkencave né
Menaxhim Spitalor (Anglisht)

12

Program i Integruar i Ciklit té
Dyté, Master i Shkencave né
Stomatologji (Anglisht)

TOTALI

10
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Pérgindja e studentéve kalues né vitin parasdhés pér ¢do program studimi té ciklit té paré éshté

Si mé poshté:
Numrii Viti i Paré
pérgjithshém i
studentéve té
regjistruar pér heré Pérgindja
Nr. Programet e studimit té paré pér ¢do Kaluan né Vitin e
program studimi té Pasardhés Studentéve
ciklit té paré Kalues
né vitin akademik
2022-2023
Cikli i Paré
1 | Bachelor né Infermieri (Anglisht) 18 16 89%
2 | Bachelor né Infermieri (Shqip) 8 6 75%
3 | Bachelor né Mami (Anglisht) - - -
4 | Bachelor né Mami (Shqip) - - -
5 | Bachelor né Fizioterapi (Anglisht) 9 8 89%
6 | Bachelor né Fizioterapi (Shqip) - - -
7 | Bachelor né Teknik Imazheri (Anglisht) 8 8 100%
8 | Bachelor né Teknik Imazheri (Shqip) 5 5 100%
9 | Bachelor né Teknik Laboratori (Anglisht) 11 10 91%
10 | Bachelor né Teknik Laboratori (Shqip) - - -
Bachelor né Shkenca Kompjuterike dhe Inteligjencé 13 13 100%
11 | Artificiale (Anglisht)
12 | Bachelor né Bioteknologji (Anglisht) 10 10 100%
13 | Bachelor né Inxhinieri Biomjekésore (Anglisht) 15 12 80%
14 | Bachelor né Menaxhim i Kujdesit Shéndetésor (Anglisht) - - -
TOTALLI 97 88 91%

Pérgindja e studentéve kalues né vitin parasdhés pér ¢do program studimi té ciklit té dyté éshté

Si mé poshté:
Numri i pérgjithshém i viti i paré
studentéve té regjistruar
pér heré té paré pér ¢do Pérgindja
Nr. Programet e studimit program studimi té ciklit Kaluan né Vitin e
te dyté Pasardhés Studentéve
né vitin akademik 2022- Kalues
2023
Cikli i Dyté
Master i Shkencave né Infermieri, Profili:
1 Infermieristiké né Kirurgji (Anglisht) 5 4 80%

Master i Shkencave né Infermieri, Profili:
2 Infermieristiké né Kirurgji (Shqip)

Master i Shkencave né Infermieri- profili Infermieristiké
3 né Urgjencé (Anglisht)

Master i Shkencave né Infermieri- profili Infermieristiké
4 né Urgjencé (Shqip)

Master i shkencave né Infermieri- profili né
5 Infermieristiké né Pediatri (Anglisht)
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Master i shkencave né Infermieri- profili né
6 Infermieristiké né Pediatri (Shqip)

Master i shkencave né Infermieri- profili né Obsetriké
7 dhe Gjinekologji (Anglisht)

Master i shkencave né Infermieri- profili né Obsetriké
8 dhe Gjinekologji (Shqip)

Master i shkencave né Infermieri- profili né Kujdesin
9 Intensiv (Anglisht)

Master i shkencave né Infermieri- profili né Kujdesin
10 | Intensiv (Shqip)

11 | Master i Shkencave né Menaxhim Spitalor (Anglisht) 10 8 80%
Program i Integruar i Ciklit t&¢ Dyté, Master i Shkencave

12 | né Stomatologji (Anglisht) 45 38 84%

TOTALI 60 50 83%

6.2 Numri i studentéve gé kané fituar bursa ose zbritje nga tarifa e studimit

Pér vitin akademik 2022-2023, né Universitetin Western Balkans, kané pérfituar bursé/zbritje
135 studenté né programet e ciklit té paré, Bachelor dhe té ciklit té dyté, Master i Shkencave.

Numri i studentéve qé kané pérfituar bursé/zbritje pér vitin akademik 2022-2023 pér cdo
program studimi té ciklit té paré, Bachelor, si né vijim:

Numri i studentéve
Nr. Programet e Studimit gé kané pérfituar
bursé
Cikli 1
1 Bachelor né Infermieri (Anglisht) 8
2 Bachelor né Infermieri (Shqip) 17
3 Bachelor né Mami (Anglisht) -
4 Bachelor né Mami (Shqip) -
5 Bachelor né Fizioterapi (Anglisht) 9
6 Bachelor né Fizioterapi (Shqip) -
7 Bachelor né Teknik Imazheri (Anglisht) 8
8 Bachelor né Teknik Imazheri (Shqip) 5
9 Bachelor né Teknik Laboratori (Anglisht) 11
10 | Bachelor né Teknik Laboratori (Shqip) -
11 Bache_lor né Shkenca Kompjuterike dhe Inteligjencé Artificiale 12
(Anglisht)
12 | Bachelor né Bioteknologji (Anglisht) 10
13 | Bachelor né Inxhinieri Biomjekésore (Anglisht) 15
14 | Bachelor né Menaxhim i Kujdesit Shéndetésor (Anglisht) -

Numri i studentéve qé kané pérfituar bursé/zbritje pér vitin akademik 2022-2023 pér c¢do
program studimi té ciklit té dyté, Masster i Shkencave, si né vijim:
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Numri i studentéve

Nr. Programet e Studimit gé kané pérfituar
bursé
Cikli 11
1 Master i Shkencave né Infermieri, Profili: Infermieristiké né Kirurgji
. 5

(Anglisht)

2 Master i Shkencave né Infermieri, Profili: Infermieristiké né Kirurgji )
(Shqip)

3 Master i Shkencave né Infermieri- profili Infermieritiské né Urgjencé )
(Anglisht)

4 Master i Shkencave né Infermieri- profili Infermieritiské né Urgjencé i
(Shqip)

g | Master i shkencave neé Infermieri- profili né Infermieristiké né )
Pediatri (Anglisht)

g | Master i shkencave né Infermieri- profili né Infermieristiké né )
Pediatri (Shqip)

7 Master i shkencave né Infermieri- profili né Obsetriké dhe i
Gjinekologji (Anglisht)

8 Master i shkencave né Infermieri- profili né Obsetriké dhe )
Gjinekologji (Shqip)

9 Master i shkencave né Infermieri- profili né Kujdesin Intensiv i
(Anglisht)

10 | Master i shkencave né Infermieri- profili né Kujdesin Intensiv (Shqip) -

11 | Master i Shkencave né Menaxhim Spitalor (Anglisht) 10

12 Program i Integruar i Ciklit t& Dyté, Master i Shkencave né 25

Stomatologji (Anglisht)
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7. TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI INSTITUCIONIN

7.1 Struktura organizative dhe titullari i institucionit
Titullari 1 institucionit éshté Rektori.

Prof. Dr. Evis Sala, MD, PhD, FRCR, é&shté udhéhegésja e Imazheve pér CRUK Cambridge
Center Theme Integrative Cancer Medicine. Aktualisht mban postin e Rektores né
Universitetin Western Balkans né Tirané, Shqipéri. Dr. Sala éshté njé radiologe akademike me
njé interes té vecanté né Imazhe té Kancerit. Ajo éshté Profesor i Imazheve Onkologjike né
Universitetin e Kembrixhit, MB. Mé paré, ajo shérbeu si Shefe e Shérbimit t€ Imazheve té
Trupit né Qendrén e Kancerit Memorial Sloan Kettering dhe Profesor i Radiologjisé, Kolegji
Mjekésor Weill Cornell né New York deri né Dhjetor 2017. Para se té hynte né Memorial Sloan
Kettering né korrik 2012, ajo ishte Lektore Universitare né Radiologji dhe Drejtor
Mésimdhénie Specialiteti (Radiologji) né Universitetin e Kembrixhit, MB. Ajo mori
doktoratén e saj nga Universiteti i Kembrixhit, MB né vitin 2000 dhe pérfundoi trajnimin e saj
né Radiologjiné Klinike né Kembrixh, né Mbretériné e Bashkuar né Gusht 2005. Gjithashtu
Prof. Dr. Evis Sala éshté autore e shumé botimeve té ndryshme.

Struktura Organizative

Organigrama ¢ Universitetit Western Balkans

a2 uar
Vendim nr. 1 date 19.10.2022 1o Senatit Akademik
nr.1 date 20.10. ‘e Bordit fo Administrimit

Bordi i Administrimit Senati Akademik

Borci Kishill mor

Ndérkembitar

Administeatori [
Universitztit

Rektorati
Adminstaon | Admin stracori |
Bakult:tit MD Fukulett SHMT

3

Zyrae Lhalimi

Administracori i AL Menabirelt
Fakalietit 211 Dy

Zyrye Zavillmit Zyiat Ly

Fakulteti i Mjekésisé Fakulteti i Shkencave Fukulteti i Ekonomisé,
Dentare Mijekésore Teknike Teknologjisé dhe Inovacionit
n 7 3 . ST ¢

D

Depurtamant! | Dpt § Shkencave
Departamentl i Departamertl i Irfermiesisé dhe Mielasore
Stematalog isé Shhencive Bazi Flaioteraniat latonitorice die
Imazicis
Dep: Qeadra

P Mjeh e erkimore Shkenzoce
352

Departaments
1 Kirurgiisé
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Njésité e Administratés té Universitetit Western Balkan jané:

Zyra e Burimeve Njerézore;

Zyra e Komunikimit, Marrédhénieve me Publikun dhe Pranimit té Studentéve;

Zyra e Sekretarisé Mésimore;
Zyra e Financés;

Zyra e Zhvillimit dhe Menaxhimit té Projekteve;

Zyra e Zhvillimit té Kurrikulave;
Zyra e Céshtjeve Ligjore;

Zyra e Protokollit dhe Korrespondencés;

Zyra e Teknologjisé sé Informacionit dhe Bibliotekés;
Zyra e Prokurimeve dhe Shérbimeve Administrative;

7.2 Organet vendimmarrése dhe njésité akademike dhe administrative

Autoritetet drejtuese
Organi mé i larté akademik i IAL-sé éshté Senati Akademik i Universitetit “Western Balkans”
me kété pérbérje:

Prof. Dr. Evis Sala

Prof. Asoc. Dr. Albana Halili
Prof. Asoc. Dr. Shpresa Temali
Prof. Asoc. Dr. Astrit Hoxhaj
Prof. Asoc. Dr. Fatbardha Kadiu
Dr. Irma Gjana

Dr. Ermira Hodo

Dr. Rezalda Shehi

Dr. Edlira Aruci

Dr. Indrit Temali

Dr. Idaver Sherifi

Kryetari i Késhillit té Studentéve
Zv. Kryetari i Késhillit té Studentéve

Kryetar
Zv. Kryetar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar

Organi mé i larté administrativ i IAL-s€ &shté Bordi i Administrimit i Universitetit “Western
Balkans” me kété pérbérje:

Prof. Dr. Ferdinand Gjana
Z. Klodian Shehi

Prof. Dr. Rainer Reinmuller
Dr. Irisi Allajbeu

Z. Behar Male

Kryetar
Zv. Kryetar
Anétar
Anétar
Anétar

Autoriteti mé i larté akademik i IAL-sé éshté Rektori, Prof. Dr. Evis Sala.
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Rektori éshté personel akademik me kohé té ploté.

Autoriteti mé i larté administrativ i 1AL-sé éshté Administratori i Universitetit, Dr. Nertil
Bérdufi.

Autoriteti mé i larté akademik i ¢do njésie kryesore éshté:

FAKULTETI | SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

Dekan: Prof. Asoc. Dr. Astrit Hoxhaj

FAKULTETI | MJEKESISE DENTARE

Dekan: Prof. Asoc. Dr. Shpresa Temali

FAKULTETI | EKONOMISE, TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT
Dekan: Prof. Asoc. Dr. Fatbardha Kadiu

Té gjithé drejtuesit e njésive kryesore do té jené personel akademik me kohé té ploté.

Autoriteti mé i larté administrativ i ¢do njésie kryesore éshté:

FAKULTETI | SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

Administrator i Fakultetit: Znj. Jerina Kume

FAKULTETI | MJEKESISE DENTARE

Administrator i Fakultetit: Znj. Haxhere Hasa

FAKULTETI | EKONOMISE, TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT
Administrator i Fakultetit: Z. Oltjan Hamza

Té gjitha administratorét e njésive kryesore nuk jané personel akademik.

Autoritetet mé té larta akademike té njésive bazé jané:

FAKULTETI | SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE:

1.

Departamenti i Infermierisé dhe Fizioterapisé;

Pérgjegjés i Departamentit: Dr. Edlira Aruci

Departamenti i Shkencave Mjekésore Laboratorike dhe Imazherisé;
Pérgjegjési Departamentit: Dr. Eldores Sula

Qendra Kérkimore-Shkencore pér Studimin e Sémundjeve té Rralla;
Drejtor i Qendrés Kérkimore-Shkencore: Dr. Teuta Haveri

FAKULTETI | MJEKESISE DENTARE:

1.

Departamenti i Stomatologjisé;

Pérgjegjése e Departamentit: Dr. Albana Daka

Departamenti i Shkencave Bazé;

Pérgjegjése e Departamentit: Dr. Ermira Hodo

Qendra pér Cilésiné dhe Siguriné e Kujdesit Shéndetésor Oral;
Pérgjegjése e Departamentit: Dr. Rezalda Shehi
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FAKULTETI | EKONOMISE, TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT:
Departamenti i Shkencave Ekonomike dhe Financés;
Pérgjegjése e Departamentit: Dr. Irma Gjana
Departamenti i Teknologjisé dhe Biznesit;
Pérgjegjés i Departamentit: Dr. Idaver Sherifi

1.

Qendra Kérkimore-Shkencore pér Shkencat Mjekésore, Teknologji dhe Inovacion;

Drejtor i Qendrés Kérkimore-Shkencore: Dr. Marsilda Qyli (Memaj)

Té gjithé drejtuesit e njésive bazé jané personel akademik me kohé té ploté.

Né Universitetin “WESTERN BALKANS” nuk ka administratoré t€ njésive bazg.

Asambleja e personelit akademik me kohé té ploté pér ¢cdo njési kryesore éshté si mé poshté:

FAKULTETI | SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

Nr. Emri Mbiemri Titulli/grada Departamenti Kohezgjatujae
kontratés
. . Departamenti i Infermierisé
1 | Edlira Arugi Dr. epa_ta_ © t”. iy ermierise Me kohé té ploté
dhe Fizioterapisé
. . D i i Infermierisé
2 | Astrit Hoxhaj Prof. Asoc.Dr. epar_ta_mentl I n ermierise Me kohé té ploté
dhe Fizioterapisé
3 | Avenir Balili Prof. Asoc. Depar_ta_mentl | I"nfermlerlse Me kohé té ploté
Dr. dhe Fizioterapisé
. D nti i Infermierisé
4 | Mirela Cela Dr. epar_ta_me t”. ) ermierise Me kohé té ploté
dhe Fizioterapisé
. D nti i Infermierisé
5 | Edlira Cako Msc. epar_ta_me t”. ) ermierise Me kohé té ploté
dhe Fizioterapisé
D nti i Infermierisé
6 | Mirsije Kullau Msc. epar_ta_me t”. ) ermierise Me kohé té ploté
dhe Fizioterapisé
. . D nti i Infermierisé
7 | Brunilda Mezani Msc. epar_ta_me t”. ) ermierise Me kohé té ploté
dhe Fizioterapisé
-~ Departamenti i Infermierisé oo "
8 | Lirije Myftarago Msc. dhe Fizioterapisé Me kohé té ploté
Departamenti i Shkencave
9 | Eldores Sula Dr. Laboratorike Mjekésore Me kohé té ploté
dhe Imazherisé
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10

Blertina Dyrmishi

Dr.

Departamenti i Shkencave
Laboratorike Mjekésore
dhe Imazherisé

Me kohé té ploté

11

Iris Allajbeu

Dr.

Departamenti i Shkencave
Laboratorike Mjekésore
dhe Imazherisé

Me kohé té ploté

12

Brunilda Zllami

Dr.

Departamenti i Shkencave
Laboratorike Mjekésore
dhe Imazherisé

Me kohé té ploté

13

Ergena Begolli

Msc.

Departamenti i Shkencave
Laboratorike Mjekésore
dhe Imazherisé

Me kohé té ploté

14

Erjon Sukaj

Msc.

Departamenti i Shkencave
Laboratorike Mjekésore
dhe Imazherisé

Me kohé té ploté

15

Ergi Hoxha

Msc.

Departamenti i Shkencave
Laboratorike Mjekésore
dhe Imazherisé

Me kohé té ploté

16

Enejda Shahini

Msc.

Departamenti i Shkencave
Laboratorike Mjekésore
dhe Imazherisé

Me kohé té ploté

17

Teuta Haveri

Dr.

Qendra Kérkimore
Shkencore pér Kérkimin e
Sémundjeve té Rralla

Me kohé té ploté

18

Evis Sala

Prof. Dr.

Qendra Kérkimore
Shkencore pér Kérkimin e
Sémundjeve té Rralla

Me kohé té ploté

19

Indrit Temali

Dr.

Qendra Kérkimore
Shkencore pér Kérkimin e
Sémundjeve té Rralla

Me kohé té ploté

20

Emirjona Vajushi

Dr.

Qendra Kérkimore
Shkencore pér Kérkimin e
Sémundjeve té Rralla

Me kohé té ploté

21

Fiona Nasto

Dr.

Qendra Kérkimore
Shkencore pér Kérkimin e
Sémundjeve té Rralla

Me kohé té ploté
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22

Ndricim Ciroka

Dr.

Qendra Kérkimore
Shkencore pér Kérkimin e
Sémundjeve té Rralla

Me kohé té ploté

23

Tarik Artis

Msc. / SPA

Qendra Kérkimore
Shkencore pér Kérkimin e
Sémundjeve té Rralla

Me kohé té ploté

24

Denisa Rrushi

Msc.

Qendra Kérkimore
Shkencore pér Kérkimin e
Sémundjeve té Rralla

Me kohé té ploté

FAKULTETI | MJEKESISE DENTARE

Nr. | EmriMbiemri | Titulliigrada Departamenti K?(:enztgr‘;gj ¢
1 | Albana Daka Dr. Departamenti i Stomatologjisé Me kohé té ploté
2 | Saimir Hoxha Dr. Departamenti i Stomatologjisé Me kohé té ploté
3 | Entela Puca Dr. Departamenti i Stomatologjisé Me kohé té ploté
4 | Seda Artis Msc. Departamenti i Stomatologjisé Me kohé té ploté
5 | Lorena Mekolli Msc. Departamenti i Stomatologjisé Me kohé té ploté
6 | Elsena Mataj Msc. Departamenti i Stomatologjisé Me kohé té ploté
7 | Klara Leka Msc. / SPA Departamenti i Stomatologjisé Me kohé té ploté
8 | Roland Zhuka Msc. Departamenti i Stomatologjisé Me kohé té ploté
9 | Shpresa Temali Prof. Asoc.Dr. | Departamenti i Shkencave Bazé Me kohé té ploté
10 | Ermira Hodo Dr. Departamenti i Shkencave Bazé Me kohé té ploté
11 | Nereida Xhabija Dr. Departamenti i Shkencave Bazé Me kohé té ploté
12 | Eda Cela Dr. Departamenti i Shkencave Bazé Me kohé té ploté
13 | Bahadir Celep Msc. Departamenti i Shkencave Bazé Me kohé té ploté
14 | Anjeza Brucaj Msc. Departamenti i Shkencave Bazé Me kohé té ploté
15 | Almenda Zaka Msc. Departamenti i Shkencave Bazé Me kohé té ploté
16 | Albina Ndoja Msc. Departamenti i Shkencave Bazé Me kohé té ploté
17 | Behar Tocilla Msc. Departamenti i Shkencave Bazé Me kohé té ploté
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FAKULTETI | EKONOMISE, TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT

o — . Kohézgjatj
Nr. Emri Mbiemri Titulli/grada Departamenti N ezgjatnjae
kontratés
1 | Albana Halili Prof. Asoc. Dr. D_epartgmentl | Teknologjise dhe Me kohé té ploté
Biznesit
2 | Idaver Sherifi Dr. Departamenti i Teknologjise¢ dhe | 1o | e 1s plote
Biznesit
. D nti i Teknologjisé dh
3 | Inva Kociaj Dr. _epartgme ti i Teknologjise dhe Me kohé té ploté
Biznesit
D nti i Teknologjisé dh
4 | Juela Mera Msc. epartamenti i Teknologjise dhe | -\ obs e plote
Biznesit
. D nti i Teknologjisé dh
5 | Krisen Xoxa Msc. _epartgme ti i Teknologjise dhe Me kohé té ploté
Biznesit
. D i i Teknologjisé dh
6 | Loren Nebiaj Msc. _epartgmentl | Teknologjise dhe Me kohé té ploté
Biznesit
. . D i i Teknologjisé dh
7 | Dorian Kalleshi Msc. B?anf;;mentl | Teknologjise dhe Me kohé té ploté
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Marsida Ibro

Msc.

Departamenti i Teknologjisé dhe
Biznesit

Me kohé té ploté

Fatbardha Kadiu

Prof. Asoc. Dr.

Departamenti i Shkencave
Ekonomike dhe Financés

Me kohé té ploté

10

Irma Gjana

Dr.

Departamenti i Shkencave
Ekonomike dhe Financés

Me kohé té ploté

11

Iris Shahini

Dr.

Departamenti i Shkencave
Ekonomike dhe Financés

Me kohé té ploté

12

Laura Agolli

Msc.

Departamenti i Shkencave
Ekonomike dhe Financés

Me kohé té ploté

13

Lediona Lame

Msc.

Departamenti i Shkencave
Ekonomike dhe Financés

Me kohé té ploté

14

Elona Vrenezi

Msc.

Departamenti i Shkencave
Ekonomike dhe Financés

Me kohé té ploté

15

Emirljana Erden

Msc.

Departamenti i Shkencave
Ekonomike dhe Financés

Me kohé té ploté

16

Jetmir Rajta

Msc.

Departamenti i Shkencave
Ekonomike dhe Financés

Me kohé té ploté

17

Marsilda Memaj

Dr.

Qendra Kérkimore Shkencore
pér Shkenca Mjekésore,
Teknologji dhe Inovacion

Me kohé té ploté

18

Elizabeta Susaj

Prof. Asoc.Dr.

Qendra Kérkimore Shkencore
pér Shkenca Mjekésore,
Teknologji dhe Inovacion

Me kohé té ploté

19

Aurel Ymeti

Prof. Asoc. Dr.

Qendra Kérkimore Shkencore
pér Shkenca Mjekésore,
Teknologji dhe Inovacion

Me kohé té ploté

20

Erjona Baku

Dr.

Qendra Kérkimore Shkencore
pér Shkenca Mjekésore,
Teknologji dhe Inovacion

Me kohé té ploté

21

Ilir Sheraj

Dr.

Qendra Kérkimore Shkencore
pér Shkenca Mjekésore,
Teknologji dhe Inovacion

Me kohé té ploté

22

Uran Kalgj

Msc.

Qendra Kérkimore Shkencore
pér Shkenca Mjekésore,
Teknologji dhe Inovacion

Me kohé té ploté
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Qendra Kérkimore Shkencore

23 | Gentiana Marku Msc. pér Shkenca Mjekésore, Me kohé té ploté
Teknologji dhe Inovacion
Qendra Kérkimore Shkencore

24 | Klodian Shehi Msc. pér Shkenca Mjekésore, Me kohé té ploté

Teknologji dhe Inovacion
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8. FINANCIMI DHE MENAXHIMI | BURIMEVE

8.1 Plani buxhetor pér vitin akademik 2022-2023.

Shpérndarja e té ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin akademik 2022-2023 (né Euro) ishte si

mé poshté vijon:

TE ARDHURAT 2022-2023

Shpérndarja e té ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin 2022-2023 ishte sim & poshté vijon:

TE ARDHURAT 2022-2023 EURO

1. TE ARDHURA NGA TARIFAT MESIMORE 263,783
2. TE ARDHURA TE TJERA 81,805
TE ARDHURA GJITHSEJ 345,589
SHPENZIMET 2022-2023 EURO
1. SHPENZIMET E STAFIT 982,987
2. SHPENZIME PER KERKIM ZHVILLIM 85,267
3. BLERJE MALLRA DHE SHERBIME 455,801
4. SHPENZIME PER TAKSA DHE TARIFA 7,771
6. SHPENZIME MIREMBAJTIJE 39,989
SHPENZIME GJITHSEJ 1,571,815
INVESTIMET 2022-2023 GJITHSEJ 856,754

2. Buxheti i propozuar né Senatin Akademik dhe né Bordin e Administrimit pér vitin

aktual dhe té ardhshém;

TE ARDHURAT 2023-2024 EURO

1. TE ARDHURA NGA TARIFAT MESIMORE 1,544,317
2. TE ARDHURA TE TJERA 126,000
TE ARDHURA GJITHSEJ 1,670,317
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SHPENZIMET 2023-2024 EURO

1. SHPENZIMET E STAFIT 1,829,670
2. SHPENZIME PER KERKIM ZHVILLIM 414,747
3. BLERJE MALLRA DHE SHERBIME 494,093
4. SHPENZIME PER TAKSA DHE TARIFA 44,495
6. SHPENZIME MIREMBAJTJE 63,481
SHPENZIME GJITHSEJ 2,846,486

INVESTIMET 2023-2024 GJITHSEJ
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Tarifat e studimit pér vitin akademik 2022-2023.

Tarifat bazé té shkollimit, pér ¢do vit akademik né Programet BACHELOR jané:

(paguhet ¢do vit akademik)

. Infermieri

Mami

. Teknik Imazherie

. Fizioterapi

. Shkenca Laboratorike Mjekésore

. Menaxhim i Kujdesit Shéndetésor

. Bioteknologji

. Shkenca Mjekésore dhe Teknologji

. Shkenca Kompjuterike dhe Inteligjencé Artificiale

2500 euro
2500 euro
2500 euro
2500 euro
2500 euro
2500 euro
2500 euro
2500 euro
2500 euro

Tarifa bazé e shkollimit, pér ¢do vit akademik né Programet e INTEGRUARA TE CIKLIT

TE DYTE MASTER | SHKENCAVE né: (paguhet ¢do vit akademik)
10. Stomatologji

3500 euro

Tarifa bazé e shkollimit, pér ¢do vit akademik né Programet MASTER | SHKENCAVE né:

(paguhet ¢do vit akademik)
11. Infermieri
12. Shkencave né Menaxhim Spitalor

1500 euro
1500 euro
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9. PLOTESIMI | STANDARDEVE SHTETERORE AKADEMIKE DHE
INFRASTRUKTURORE

Universiteti “Western Balkans™ pér vitin akademik 2022-2023, ka né dispozicion kampusin e
tij universitaré me 3 godina “A”, “B” dhe “C”:
I.  Godina “A” (me adresé Autostrada Tirané-Durrés, Km 07, Kashar, Tirané),

ii.  Godina “B” (me adresé Autostrada Tirané-Durrés, Km 07, Kashar, Tirané) dhe

iii.  Godina “C” (me adres€ Autostrada Tirané-Durrés, Km 07, Kashar, Tirané) objektet dhe
infrastrukturén me té dhénat, si vijon:

Kampusi “WBU” ka tre godina funksionale, Godina A me sipérfage 2720 m? Godina B me
sipérfage 4750 m? si dhe Godina C me sipérfage 968.82 m?, né total 8438.82 m?.

Ambientet kané njé infrastrukturé moderne dhe pérbéhen nga 13 auditoré mesimore, 1 sallé
konferencash, 1 laboratoré kompjuteri, si dhe 10 laboratoré mésimore si¢ jané: Laboratori
Anatomisé dhe Fiziologjisé, Laboratori i Histologjisé dhe Patologjisé, Laboratori i Biologjisé
Molekulare dhe Gjenetikés, Laboratori i Biokimisé, Laboratori Dentar etj. té cilét pérdoren pér
aktivitete mésimdhénése. Klasat jané té pajisura me videoprojektoré dhe me tabela inteligjente
té cilat béjné t& mundur zhvillimin normal té procesit mésimor. Gjithashtu, pérve¢ klasave té
mésimit, ka dhe shumé ambiente ¢lodhése pér studentét, si mensé, biblioteké, mjedise pér
Késhillin Studentor dhe klubet studentore etj. Pérve¢ ambienteve gé ofrohen brenda 2
godinave kryesore, vleré e shtuar jané edhe ambientet e jashtme ¢lodhése dhe rekreative gé
pasurojné né shumé dimensione jetén studentore, brenda hapésirés sé universitetit.

Godinat jané té pajisura me sistem kondicionimi, dalje emergjence, ambientet e
shérbimit/teknike gé i shérbejné funksioneve té mésimdhénies dhe kérkimit shkencor, si dhe
mundéson burime alternative energjie dhe uji pasi éshté i pajisur me elektropompé e depo uji.
Obijekti éshté larg zonave industriale apo me ndotje pértej normave té lejuara, né ambiente té
ndértuara me materiale cilésore gé plotésojné kushtet higjieno-sanitare dhe nuk shfaqgin
rrezikshméri pér studentét apo stafin akademik e administrativ.

Ambiente pér laboratoré dhe ndjekje praktikash klinike mjekésore (Numri i laboratoréve éshté 10
me njé sipérfage té pérgjithshme prej 886 m?. Laborator informatike éshté 1 me sipérfage té
pérgjithshme prej 96 m2. Gjithashtu, né bazé t€ nénshkrimit t&¢ Memorandumit t€¢ Mirékuptimit
ndérmjet American Hospital sh.a dhe Universitetit “Western Balkans” me objekt “Pér pérgatitjen e
dokumentacionit pér hapjen e Departamenteve dhe programeve té studimit n€ fushén e Mjekésis¢”,
si dhe Memorandumit t€¢ Mirékuptimit ndérmjet “International Hospital” sh. a dhe Universitetit
“Western Balkans” me objekt “Pér pérgatitjen e dokumentacionit pér hapjen e Departamenteve dhe
programeve t€ studimit né fushén e Mjekésis€”, American Hospital sh.a dhe “International Hospital”
sh. a do té ofrojé té gjitha ambientet laboratorike dhe klinike pér ndjeken e praktikave pérkatése.)
Ambiente pér personelin akademik (Numri i ambienteve pér personelin akademik éshté 13, me njé
sipérfage té pérgjithshme prej 221 m?)

Ambiente pér personelin administrativ (Numri i ambienteve pér personelin akademik éshté 11, me
njé sipérfage té pérgjithshme prej 220 m?).
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Ambiente pér bibliotekén, senatin, salla audiovizive, kompjuterésh etj (Numri i ambienteve pér
bibliotekén, Senat Akademik etj., éshté 38 me njé sipérfage té pérgjithshme prej 1492 m?).
Ambiente teknike (qé i shérbejné funksionit te godinave si kaldaja (2), depozita uji (2), kabina
elektrike (2), si dhe oborr dhe ambiente té gjelbéruara (Numri i ambienteve pér teknike éshté 53
me njé sipérfage té pérgjithshme prej 170 m?, ndérsa ambiente té gjelbéruara dhe oborri me njé

sipérfage té pérgjithshme prej 4016 m?.)

Godinat A, B dhe C té Kampusit kan kapacitete infrastrukturore sipas tabelés sé méposhtme:

- . Sasia Sipérfagja Sipérfagja
Mjediset pér Fakultetet (KI11) Totale
Salla pér leksione 5 131+131+94+100+84 540
Klasa pér seminare 8 5*%26+3*33 237
Salla pér aktivitete promovuese 1 92 92

10 101+211+33+18+34+ 886
Laboratoré pér Iéndét 17+

132+280+17+43

Laboratoré informatike 1 96 96
Salla interneti 1 40 40
Biblioteka 1 415 415
Dhoma studimi 5 20 100
Multimedia Room/Salle didaktike 1 49 49
Sallé konference 1 115 115
Sallé senati 1 49 49
Sallé mbledhje 1 26 26
Mijedis pér fotokopjime, librari etj. 1 22 22
Zyré informacioni pér studentét 1 28 28
Mjedise sportive 1 150 150
Mijedise pér aktivitetet e geverisé 2 17+15 32
studentore
Mijedise shlodhése si kafeteri/ fast- 1 450 450
food/etj.
Nyje hidrosanitare pér studentét 40 6.8 272
Zyre kryetarit Bordit Administrimit 1 65 65
Zyré Rektori 1 60 60
Zyré zv. Rektori 2 16 32
Zyré Administratori Universiteti 1 26 26
Zyré Administratori Fakulteti 3 15 45
Zyra pér Dekanin 3 20 60
Zyra pér zv. Dekanin / Pérgjegjés 6 16 96
Departamenti
Zyra Dekanit te studenteve 1 29 29
Zyra pér Sekretariné Mésimore 1 41 41
Zyra pér Departamentet 3 18 54
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Zyra pér personelin akademik 13 17 221
Zyré pér Financén 1 22 22
Zyré pér Njésiné e SBC 1 15 15
Zyré pér Koordinimin dhe Mbéshtetjen 1 31 31
ndaj Studentéve

Zyra administrative 11 20 220
Zyré pér I T/serveri 3 14+9+9+8 40
Nyje hidrosanitare pér personelin 17 7.1 120
Ambiente tjera 1822.82
Korridore, holli, salla teknike etj. 1800
Total m2 8438.82

Adoptimi dhe shpérndarja e hapésirave té universitetit né tre godina, bazohet né njé pérqasje
sa mé racionale dhe objektive, duke marré parasysh zonat mé private dhe ato qé priten té jené
mé té populluara me studenté. Né godinén A e cila &shté né hyrje té universitetit, pérgendrohen
kryesisht ambientet e administratés, holli hyrés, sekretaria mésimore, zyra ne shérbim te
studentevene katet e sipérme jané té pérgendruara edhe auditorét e leksioneve etj dhe né katin
e fundit gjendet rektorati, kurse né godinén B jané té pérgendruara biblioteka, laboratorét
mésimore, laboratorét kompjuteriké, ambiente pér seminare, etj.

e Auditoré mésimi (Numri i auditoréve éshté 13 me njé sipérface té pérgjithshme prej 777 m?)

e Ambiente pér laboratoré dhe ndjekje praktikash klinike mjekésore (Numri i laboratoréve
éshté 10 me njé sipérfage té pérgjithshme prej 886 m? dhe nje laborator informatike me
siperfage 96 m?

e Ambiente pér personelin akademik, duke pérfshiré dhe ambjentet Dekanéve, zévendés
Dekanéve dhe Pérgjegjésve té Departamenteve, (Numri i ambienteve pér personelin
akademik éshté 30 me njé sipérfage té pérgjithshme prej 850 m?)

e Ambiente pér personelin administrativ (Numri i ambienteve pér personelin administrativ
éshté 18 me njé sipérfage té pérgjithshme prej 387.2 m?)

e Ambiente pér bibliotekén, senatin, salla audiovizive, kompjuterésh etj (Numri i ambienteve
pér bibliotekén, Senat Akademik etj., éshté 6 me njé sipérfage té pérgjithshme prej 780 m?)

e Ambiente teknike (gé i shérbejné funksionit te godinave si kaldaja (2), depozita uji (2),
kabina elektrike (2), si dhe oborr dhe ambiente té gjelbéruara (Numri i ambienteve pér
teknike éshté 8 me njé sipérfage té pérgjithshme prej 150 m?, ndérsa ambiente té
gjelbéruara dhe oborri me njé sipérfage té pérgjithshme prej 250 m=2.)

Né Universitetin Western Balkans gjithashtu jané né pérdorim salla e kompjuterave, salla e
konferencave, né shérbim té studentéve.

Biblioteka e Universitetit Western Balkans vjen né shérbim té studentéve dhe stafit me njé
sipérfage 415 m2, me kapacitet 80 poste leximi. Né biblioteké mund depozitohen rreth 40.000
tituj dhe libra shkencoré, nga té cilat mé shumé se 20.000 tituj gjenden fizikisht.

Biblioteka éshté ideuar e pérshtatshme edhe pér pérdorimin e revista shkencore online, si
JSTOR, EBCOHost etj. duke u mundésuar studentéve dhe stafit hyrje né kété biblioteké
madhéshtore botérore.
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Objektet ku ushtron veprimtariné Universiteti “Western Balkans” dhe njésité e reja kryesore
jané té pajisura me dalje dhe shkallé emergjence.

Objektet ku ushtron veprimtariné Universiteti “Western Balkans” dhe njésité e reja kryesore
kané té instaluara sistemin e mbrojtjes kundér zjarrit dhe sistemin e mbrojtjes kundér
shkarkesave atmosferike.

Objektet ku ushtron veprimtariné Universiteti “Western Balkans” dhe njésité e reja kryesore
janété pajisura me pikén e ndihmés sé shpejté/mjedisi shéndetésor dhe mjetet e pajisjet e
nevojshme pér keté géllim.

Objektet ku ushtron veprimtariné Universiteti “Western Balkans” dhe njésité e reja kryesore
kané té garantuara burime alternative pér furnizimin me energji elektrike si edhe rezerva té
mjaftueshme té ujit té pérdorshém si: depozita, pompa, gjenerator elektrik, etj.

Objektet ku ushtron veprimtariné Universiteti “Western Balkans” dhe njésité e reja kryesore
jané té pajisura me sisteme funksionuese ngrohje-ftohjeje.
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10. VLERESIME DHE REKOMANDIME

Universiteti “Western Balkans” shpreh vlerésimin pér marrédhénien institucionale, korrekte
dhe té frytshme si dhe komunikimin pozitiv dhe konstruktiv me Ministriné e Arsimit, Sportit
(MAS).

Gjithashtu, vlerésojmé edhe marrédhénien shumé profesionale me Agjenciné e Sigurimit té
Cilésisé sé Arsimit té Larté (ASCAL), me Qendrén e Shérbimit Arsimor (QSHA) si dhe me
institucione té tjera té varésisé sé MAS.

Vlerésojmé se ASCAL ka kryer trajnime pér stafin e Universitetit “Western Balkans” me
géllim pérgatitjen pér shkrimin e raportit t& vlerésimit té brendshém pér vlerésimin
institucional.

Lidhur me vlerésime dhe rekomandime pér ndryshime té sistemit apo akteve ligjore e
nénligjore né fuqi, qé ndikojné né€ veprimtaring e institucionit, Universiteti “Western Balkans”
shpreh vlerésimin lidhur me nismén e ndérmaré né kuadér té procesit té harmonizimit té kuadrit
rregullator me aqcuis té Bashkimit Europian, pasi éshté shumé i réndésishém pér njohjen e
ndérsjellé té kualifikimeve profesionale.

Gjithashtu, mendojmé se do té ishte ndihmuese nése do té shtohet pérpjekja pér bashképunim
té ndérsjellé me vendet e rajonit. WBU rekomandon gé né té ardhmen e afért, Ministria e
Arsimit dhe Sportit té menaxhojé drejtpérdrejt gjithé pérfshirjen e sistemit té larté arsimor
publik dhe privat né marréveshjet e bashképunimit né fushén e edukimit.
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